
31.12.2024Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2024
Obec Tučapy

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Tučapy
Tučapy 30
687 09

00362506
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 572593362
E-mail obec@tucapyuh.cz

Rozpočet obce Tučapy na rok 2024 (podle § 84 odst. 2 písm. c., zákona č. 1278/2000 Sb., o obcích a § 17 zákona č. 250/2000 Sb.m o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) byl projednán a schválen Zastupitelstvem obce Tučapy dne

06.12.2023 jako přebytkový, zveřejněn dle platných právních norem od 12.12.2023 do 30.6.2025.

V průběhu roku 2024 bylo schváleno 8 rozpočtových opatření.

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření (Zpráva č. 287/2024/IAK ze dne 27.03.2025):

Při přezkoumání za předchozí roky byly zjištěny tyto chyby a nedostatky:

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

§ 22 odst. 1, 3 Územní celek zadržel peněžní prostředky poskytnuté jako dotace nebo návratná finanční výpomoc z rozpočtu

poskytovatele. NAPRAVENO
Byla provedena vratka neoprávněně čerpaných prostředků ve výši 77,- Kč Finančnímu úřadu Zlín dne 14. 6. 2024.

Při přezkoumání hospodaření obce Tučapy za rok 2024 byly zjištěny chyby a nedostatky, spočívající v [§ 10 odst. 3 písm. c) zák. č.

420/2004 Sb.]

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k

rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů § 22 odst. 1, 3

Územní celek neoprávněně použil peněžní prostředky poskytnuté jako dotace ze SR. Po předložení účetních dokladů k vyúčtování čerpání

neinvestičních dotací na volby do EP a volby do zastupitelstev krajů lze konstatovat, že bylo zjištěno neoprávněné čerpání účelových

prostředků - odměn za přípravu voleb v celkové výši 5.835,56 Kč.

Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,40 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,83 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Doplňující údaje



Obsah závěrečného účtu

Závěrečný účet byl schválen zastupitelstvem obce Tučapy dne 14.5.2025 usnesením č. 115/14/2025.

Rozvaha 2024 1

VZZ 2024 4

Příloha 2024 6

FIN 2024 20

Bilane 2024 35

Konsolidace 2024 37

Přehled o změnách vlastního kapitálu 2024 38

Přehled o peněžních tocích 2024 39

Audit 2024 40

Inventarizační zpráva za 2024 63

Plnění rozpočtu seskupeného 65

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 68

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně 69

Opis rozpočtových změn 70

Strana



ROZVAHA
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Předmět činnosti:

Obec Tučapy; IČO 00362506; Tučapy 30, Tučapy, 687 09

Za období: 12/2024

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 28.3.2025

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 77 326 414,78 22 048 720,82 55 277 693,96 55 609 231,09
A. Stálá aktiva 74 067 228,74 22 048 392,82 52 018 835,92 50 255 192,42
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 258 602,00 120 947,00 137 655,00 145 635,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 99 002,00 99 002,00 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 159 600,00 21 945,00 137 655,00 145 635,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 69 641 042,74 21 927 445,82 47 713 596,92 45 941 973,42

       1. Pozemky 2 194 310,25 0,00 2 194 310,25 2 141 318,91031

       2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00 0,00032

       3. Stavby 64 271 890,17 19 741 972,50 44 529 917,67 42 729 181,51021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 573 870,00 776 151,00 797 719,00 854 323,00022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 409 322,32 1 409 322,32 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 191 650,00 0,00 191 650,00 217 150,00042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 4 167 584,00 0,00 4 167 584,00 4 167 584,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 167 584,00 0,00 4 167 584,00 4 167 584,00069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 0,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 3 259 186,04 328,00 3 258 858,04 5 354 038,67
   I. Zásoby 13 275,90 0,00 13 275,90 3 542,00

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 13 275,90 0,00 13 275,90 3 542,00132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 2 134 714,76 328,00 2 134 386,76 224 622,00

       1. Odběratelé 3 628,00 0,00 3 628,00 760,00311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3Závěrečný účet za rok 2024 strana 1



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 83 910,00 0.00 83 910,00 145 140,00314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 20 580,00 328,00 20 252,00 11 396,00315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 0,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 0,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 0,00343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 250 000,00 0.00 250 000,00 0,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 1 776 058,76 0.00 1 776 058,76 49 320,00388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 538,00 0,00 538,00 18 006,00377

   III. Krátkodobý finanční majetek 1 111 195,38 0,00 1 111 195,38 5 125 874,67

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 0,00 0.00 0,00 2 000 000,00244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 0,00 0.00 0,00 0,00241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 1 049 147,38 0.00 1 049 147,38 3 110 593,67231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 0.00 0,00 0,00236

       15. Ceniny 0,00 0.00 0,00 0,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 62 048,00 0.00 62 048,00 15 281,00261

Strana 2 / 3Závěrečný účet za rok 2024 strana 2



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 55 277 693,96 55 609 231,09
C. Vlastní kapitál 54 539 586,19 53 238 542,94
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 39 095 048,73 37 976 448,94

       1. Jmění účetní jednotky 401 23 767 478,52 23 705 877,52

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 23 089 940,81 22 032 942,02

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -7 762 370,60 -7 762 370,60

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00

   II. Fondy účetní jednotky 1 772,86 9 772,86

       6. Ostatní fondy 419 1 772,86 9 772,86

   III. Výsledek hospodaření 15 442 764,60 15 252 321,14

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 190 443,46 2 348 633,37

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 15 252 321,14 12 903 687,77

D. Cizí zdroje 738 107,77 2 370 688,15
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 0,00 1 934 872,19

       1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 1 934 872,19

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00

   III. Krátkodobé závazky 738 107,77 435 815,96

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 21 441,77 20 932,96

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 49 525,00 41 500,00

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 69 178,00 51 055,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

       12. Sociální zabezpečení 336 5 704,00 0,00

       13. Zdravotní pojištění 337 7 088,00 3 834,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 7 105,00 6 817,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 126,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 63 500,00 12 976,00

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

       36. Výnosy příštích období 384 180 000,00 153 000,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 333 910,00 145 140,00

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 656,00 435,00

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 3



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Obec Tučapy; IČO 00362506; Tučapy 30, Tučapy, 687 09

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Okamžik sestavení: 28.3.2025

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Sestavený k: 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2024

Předmět činnosti:

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 6 410 117,81 0,00 4 105 004,72 0,00
   I. Náklady z činnosti 5 865 300,16 0,00 3 872 410,26 0,00

       1. Spotřeba materiálu 501 125 182,16 0,00 245 471,68 0,00

       2. Spotřeba energie 502 528 609,73 0,00 649 549,55 0,00

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Prodané zboží 504 3 666,00 0,00 1 786,00 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 2 293 455,75 0,00 303 144,94 0,00

       9. Cestovné 512 6 676,00 0,00 8 691,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 43 505,34 0,00 30 238,50 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 477 561,52 0,00 443 830,59 0,00

       13. Mzdové náklady 521 859 163,00 0,00 723 814,00 0,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 114 785,00 0,00 62 471,00 0,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 1 263,00 0,00 387,00 0,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Jiné sociální náklady 528 1 200,00 0,00 1 100,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 267,00 0,00 149,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 150,00 0,00 4 240,00 0,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 53 479,00 0,00 19 464,00 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

       26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

       27. Tvorba fondů 548 8 000,00 0,00 7 000,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 246 078,00 0,00 1 236 896,00 0,00

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 2 688,08 0,00 200,00 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 184,00 0,00 144,00 0,00

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 61 718,00 0,00 100 087,00 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 37 668,58 0,00 33 746,00 0,00

   II. Finanční náklady 6 662,65 0,00 21 858,46 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 6 662,65 0,00 21 858,46 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Náklady na transfery 344 335,00 0,00 55 836,00 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 344 335,00 0,00 55 836,00 0,00

   V. Daň z příjmů 193 820,00 0,00 154 900,00 0,00

       1. Daň z příjmů 591 180 000,00 0,00 153 000,00 0,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 13 820,00 0,00 1 900,00 0,00

Strana 1 / 2Závěrečný účet za rok 2024 strana 4



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 6 600 561,27 0,00 6 453 638,09 0,00
   I. Výnosy z činnosti 991 601,65 0,00 998 679,73 0,00

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 247 804,00 0,00 300 010,00 0,00

       3. Výnosy z pronájmu 603 490 614,65 0,00 484 940,73 0,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 2 846,00 0,00 1 786,00 0,00

       5. Výnosy ze správních poplatků 605 650,00 0,00 560,00 0,00

       6. Výnosy z místních poplatků 606 137 400,00 0,00 138 540,00 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 1 371,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 40 500,00 0,00 2 500,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 71 787,00 0,00 68 972,00 0,00

   II. Finanční výnosy 97 969,00 0,00 35 190,00 0,00

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 57 500,00 0,00 0,00 0,00

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 40 469,00 0,00 35 190,00 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 741 334,97 0,00 770 063,49 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 741 334,97 0,00 770 063,49 0,00

   V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 4 769 655,65 0,00 4 649 704,87 0,00

       1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 969 008,51 0,00 900 153,14 0,00

       2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 1 231 557,64 0,00 1 350 132,71 0,00

       3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 2 137 225,57 0,00 2 155 853,44 0,00

       4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 385 728,54 0,00 213 012,59 0,00

       6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 46 135,39 0,00 30 552,99 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním 384 263,46 0,00 2 503 533,37 0,00

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 190 443,46 0,00 2 348 633,37 0,00

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2Závěrečný účet za rok 2024 strana 5



PŘÍLOHA

Předmět činnosti:

Obec Tučapy; IČO 00362506; Tučapy 30, Tučapy, 687 09

Za období: 12/2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 28.3.2025

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Nedošlo ke změnám.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Oceňování a vykazování: zásoby – pořizovací cena, způsob účtování B. DDHM – v poř. ceně od 3.000 Kč do 40.000 Kč, DDNM – v poř. ceně od 7.000 Kč do 60.000 Kč.
DHM od 40.000 Kč a DNM od 60.000 Kč. Cenné papíry a majetkové účasti - pořizovací cenou, účtovány rozvahově.
2. Účetní jednotka provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím měsíčních rovnoměrných odpisů a komponentních odpisů. U nově pořízených položek
majetku je doba životnosti nastavena následujícím způsobem: budovy 80 let, silnice 100 let, kanalizace 80 let.
3. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účty 401 a 419).
4. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji jen v případě dosažení hranice významnosti dosahuje alespoň 0,3% hodnoty aktiv netto za minulé účetní období nebo
částky 260.000,-  Kč a současně.

14Strana 1 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 6



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 252 830,99 251 212,99
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 252 830,99 251 212,99

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 726 533,76 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 1 726 533,76 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 85 000,08 85 000,08
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 85 000,08 85 000,08

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 386 150,00 386 150,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 386 150,00 386 150,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 132 253,76 132 253,76
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 132 253,76 132 253,76

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

14Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 7



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 545 961,07 -182 190,69

14Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 8



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

14Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 9



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

14Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 10



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 966 533,76 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00

14Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 11



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 406 221,12 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

406 221,12 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

845 192,49 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 2,08 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

14Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 12



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Na účtu 388 je evidován dohad na energie 41 820 nevyúč.energie byty 41 820,00B.II.32.

Na účtu 042 jsou zejména vykazovány položky nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (modernizace
elektroinstalace a osvětlení KD, rekonstrukce vniřních prostor KD, FVE, ...)

2 117 364,24A.II.8.

Na účtě 451 je evidován dlouhodobý úvěr od KB na rekonstrukci chodníků v obci. Tento úvěr byl v květnu 2024 doplacen. 0,00D.II.1.

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

14Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 13



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 772,86
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 1 772,86

14Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 14



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 64 271 890,17 19 741 972,50 44 529 917,67 42 729 181,51

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 6 637 579,92 1 840 096,00 4 797 483,92 3 701 113,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 19 866 054,22 6 053 533,00 13 812 521,22 14 202 171,22

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 21 714 266,16 6 648 402,50 15 065 863,66 13 722 008,42

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 14 506 140,87 4 198 824,00 10 307 316,87 10 494 948,87

       G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.6. Ostatní stavby 1 547 849,00 1 001 117,00 546 732,00 608 940,00

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 2 194 310,25 0,00 2 194 310,25 2 141 318,91

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 845 190,39 0,00 845 190,39 845 192,49

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 760 291,46 0,00 760 291,46 760 291,46

       H.4. Zastavěná plocha 9 286,17 0,00 9 286,17 9 284,07

       H.5. Ostatní pozemky 579 542,23 0,00 579 542,23 526 550,89

14Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 15



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 16



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 17



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

14Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 18



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

14Strana 14 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 19



VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti:

Obec Tučapy; IČO 00362506; Tučapy 30, Tučapy, 687 09

Za období: 12/2024

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 19.2.2025

FIN 2-12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 615 000,00 742 000,00 741 833,61Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 99,98

1112 50 000,00 56 000,00 55 281,10Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 98,72

1113 190 000,00 172 000,00 171 893,80Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 99,94

1121 1 050 000,00 1 065 000,00 1 064 737,64Příjem z daně z příjmů právnických osob 99,98

1122 155 000,00 167 000,00 166 820,00
Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně

99,89

1211 2 100 000,00 2 138 000,00 2 137 225,57Příjem z daně z přidané hodnoty 99,96

1341 5 300,00 5 300,00 4 500,00Příjem z poplatku ze psů 84,91

1345 135 900,00 123 900,00 123 860,00Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a
příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 99,97

1361 1 000,00 1 000,00 650,00Příjem ze správních poplatků 65,00

1381 60 000,00 9 000,00 8 924,39Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických
her za zdaňovací období do roku 2023 99,16

1386 0,00 26 000,00 25 028,09Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her
neprovozovaných prostřednictvím internetu 96,26

1387 0,00 13 000,00 12 182,91Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím
internetu 93,71

1511 320 000,00 386 000,00 385 728,54Příjem z daně z nemovitých věcí 99,93

4111 64 000,00 64 000,00 63 500,00Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního
rozpočtu 99,22

4112 71 800,00 71 800,00 71 800,00Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 100,00

4 818 000,00Bez paragrafu 5 040 000,00 5 033 965,65 99,88XXXX

1039 2131 36 000,00 36 000,00 36 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 100,00

1039 2132 4 000,00 4 000,00 4 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 100,00

40 000,00Ostatní záležitosti lesního hospodářství 40 000,00 40 000,00 100,001039 XXXX

2329 2132 5 000,00 5 000,00 5 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 100,00

5 000,00Odvádění a čištění odpadních vod jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 100,002329 XXXX

3392 2111 5 000,00 5 000,00 0,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00

3392 2132 25 000,00 25 000,00 20 349,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 81,40

30 000,00Zájmová činnost v kultuře 30 000,00 20 349,00 67,833392 XXXX

3399 2111 11 000,00 11 000,00 4 790,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 43,55

11 000,00Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 11 000,00 4 790,00 43,553399 XXXX

3412 2132 10 000,00 10 000,00 9 432,65Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 94,33

10 000,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 10 000,00 9 432,65 94,333412 XXXX

3612 2111 350 000,00 344 000,00 343 797,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 99,94

3612 2132 330 000,00 339 000,00 338 810,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 99,94

680 000,00Bytové hospodářství 683 000,00 682 607,00 99,943612 XXXX

15Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2024 strana 20



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3613 2132 5 000,00 5 000,00 0,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 0,00

5 000,00Nebytové hospodářství 5 000,00 0,00 0,003613 XXXX

3632 2139 5 000,00 5 000,00 1 900,00Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 38,00

5 000,00Pohřebnictví 5 000,00 1 900,00 38,003632 XXXX

3639 2119 6 000,00 2 000,00 68,00Ostatní příjmy z vlastní činnosti 3,40

3639 2131 0,00 76 000,00 75 123,00Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 98,85

3639 2132 63 000,00 0,00 0,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 0,00

3639 3111 20 000,00 36 000,00 35 750,00Příjem z prodeje pozemků 99,31

89 000,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 114 000,00 110 941,00 97,323639 XXXX

3722 2112 3 000,00 3 000,00 2 846,00Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 94,87

3 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 3 000,00 2 846,00 94,873722 XXXX

3725 2324 70 000,00 72 000,00 71 679,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 99,55

70 000,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 72 000,00 71 679,00 99,553725 XXXX

6171 2111 5 000,00 5 000,00 2 615,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 52,30

6171 2310 1 000,00 1 000,00 0,00Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého
neinvestičního majetku 0,00

6 000,00Činnost místní správy 6 000,00 2 615,00 43,586171 XXXX

6310 2141 0,00 60 000,00 57 500,00Příjem z úroků 95,83

6310 2142 40 000,00 41 000,00 40 469,00Příjem z podílů na zisku a dividend 98,70

40 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 101 000,00 97 969,00 97,006310 XXXX

6330 4134 0,00 0,00 1 875 000,00Převody z rozpočtových účtů 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 1 875 000,00 0,006330 XXXX

129,946 125 000,005 812 000,00Celkem 7 959 094,30

15Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 21



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

2212 6121 50 000,00 50 000,00 0,00Stavby 0,00

50 000,00Silnice 50 000,00 0,00 0,002212 XXXX

2219 5139 16 000,00 16 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

2219 5169 300 000,00 300 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

2219 5171 0,00 30 000,00 29 481,65Opravy a udržování 98,27

316 000,00Ostatní záležitosti pozemních komunikací 346 000,00 29 481,65 8,522219 XXXX

2221 5139 11 000,00 11 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

11 000,00Provoz veřejné silniční dopravy 11 000,00 0,00 0,002221 XXXX

2294 5323 26 000,00 26 000,00 25 200,00Neinvestiční transfery krajům 96,92

26 000,00Dopravní obslužnost veřejnými službami - drážní 26 000,00 25 200,00 96,922294 XXXX

3111 5339 7 000,00 17 000,00 10 000,00Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 58,82

7 000,00Mateřské školy 17 000,00 10 000,00 58,823111 XXXX

3114 5339 2 000,00 2 000,00 0,00Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0,00

2 000,00Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 2 000,00 0,00 0,003114 XXXX

3314 5021 70 000,00 70 000,00 67 200,00Ostatní osobní výdaje 96,00

3314 5136 8 000,00 6 800,00 6 489,77Knihy a obdobné listinné informační prostředky 95,44

3314 5137 1 000,00 6 900,00 6 810,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 98,70

3314 5139 5 000,00 300,00 289,00Nákup materiálu jinde nezařazený 96,33

3314 5167 1 000,00 0,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

3314 5169 0,00 2 500,00 2 388,00Nákup ostatních služeb 95,52

3314 5171 5 000,00 2 600,00 2 564,40Opravy a udržování 98,63

3314 5172 2 000,00 2 000,00 1 815,00Podlimitní programové vybavení 90,75

3314 5173 2 000,00 0,00 0,00Cestovné 0,00

3314 5175 1 000,00 3 600,00 3 587,00Pohoštění 99,64

3314 5179 0,00 300,00 265,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 88,33

95 000,00Činnosti knihovnické 95 000,00 91 408,17 96,223314 XXXX

3326 5137 0,00 6 500,00 6 416,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 98,71

3326 5139 0,00 500,00 238,00Nákup materiálu jinde nezařazený 47,60

0,00Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního,
národního a historického povědomí 7 000,00 6 654,00 95,063326 XXXX

3330 5223 3 000,00 253 000,00 250 000,00Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 98,81

3 000,00Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 253 000,00 250 000,00 98,813330 XXXX

3341 5041 4 000,00 12 000,00 11 466,44Odměny za užití duševního vlastnictví 95,55

3341 5169 0,00 1 000,00 540,00Nákup ostatních služeb 54,00

3341 5171 6 000,00 6 000,00 3 954,28Opravy a udržování 65,90

10 000,00Rozhlas a televize 19 000,00 15 960,72 84,003341 XXXX

3392 5021 70 000,00 70 000,00 54 240,00Ostatní osobní výdaje 77,49

3392 5137 50 000,00 0,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3392 5139 297 000,00 33 000,00 27 175,45Nákup materiálu jinde nezařazený 82,35

3392 5151 55 000,00 62 000,00 61 683,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 99,49

3392 5153 160 000,00 138 000,00 82 363,81Plyn 59,68

3392 5154 80 000,00 70 000,00 63 443,54Elektrická energie 90,63

3392 5169 15 000,00 40 000,00 32 738,55Nákup ostatních služeb 81,85

3392 5171 500 000,00 2 006 000,00 2 004 885,81Opravy a udržování 99,94

3392 5194 2 000,00 0,00 0,00Výdaje na věcné dary 0,00

3392 6121 100 000,00 2 875 000,00 2 443 578,76Stavby 84,99

3392 6122 10 000,00 0,00 0,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00

1 339 000,00Zájmová činnost v kultuře 5 294 000,00 4 770 108,92 90,103392 XXXX

3399 5021 2 000,00 2 000,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

3399 5041 0,00 1 000,00 940,41Odměny za užití duševního vlastnictví 94,04

3399 5139 10 000,00 9 000,00 6 458,00Nákup materiálu jinde nezařazený 71,76

3399 5169 60 000,00 48 000,00 45 041,55Nákup ostatních služeb 93,84

3399 5171 0,00 2 000,00 1 789,00Opravy a udržování 89,45

3399 5175 20 000,00 22 000,00 21 020,00Pohoštění 95,55

3399 5179 0,00 1 000,00 900,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 90,00

3399 5194 12 000,00 24 000,00 21 573,00Výdaje na věcné dary 89,89

3399 5222 10 000,00 5 000,00 0,00Neinvestiční transfery spolkům 0,00

3399 5492 6 000,00 6 000,00 1 120,00Dary fyzickým osobám 18,67

120 000,00Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 120 000,00 98 841,96 82,373399 XXXX

3412 5137 10 000,00 7 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3412 5139 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

15Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 22



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3412 5151 10 000,00 25 000,00 21 594,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 86,38

3412 5153 10 000,00 10 000,00 1 553,27Plyn 15,53

3412 5154 10 000,00 13 100,00 13 061,99Elektrická energie 99,71

3412 5169 5 000,00 4 900,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3412 5171 20 000,00 20 000,00 2 359,50Opravy a udržování 11,80

70 000,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 85 000,00 38 568,76 45,383412 XXXX

3421 6122 0,00 75 000,00 0,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00

3421 6129 0,00 475 000,00 474 413,00Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 99,88

0,00Využití volného času dětí a mládeže 550 000,00 474 413,00 86,263421 XXXX

3612 5137 50 000,00 32 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3612 5151 40 000,00 56 000,00 55 686,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 99,44

3612 5153 180 000,00 187 000,00 186 104,45Plyn 99,52

3612 5154 10 000,00 10 000,00 6 934,49Elektrická energie 69,34

3612 5169 15 000,00 10 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3612 5171 250 000,00 250 000,00 152 486,90Opravy a udržování 60,99

545 000,00Bytové hospodářství 545 000,00 401 211,84 73,623612 XXXX

3613 5021 0,00 17 000,00 16 000,00Ostatní osobní výdaje 94,12

3613 5137 0,00 20 000,00 14 990,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 74,95

3613 5139 2 000,00 2 000,00 162,00Nákup materiálu jinde nezařazený 8,10

3613 5154 35 000,00 35 000,00 9 476,94Elektrická energie 27,08

3613 5171 5 000,00 9 000,00 8 981,00Opravy a udržování 99,79

3613 5179 0,00 3 000,00 1 618,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 53,93

42 000,00Nebytové hospodářství 86 000,00 51 227,94 59,573613 XXXX

3631 5154 70 000,00 70 000,00 38 629,89Elektrická energie 55,19

3631 5171 10 000,00 10 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3631 6121 10 000,00 10 000,00 0,00Stavby 0,00

90 000,00Veřejné osvětlení 90 000,00 38 629,89 42,923631 XXXX

3632 5139 10 000,00 10 000,00 750,00Nákup materiálu jinde nezařazený 7,50

3632 5169 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

11 000,00Pohřebnictví 11 000,00 750,00 6,823632 XXXX

3635 5169 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

10 000,00Územní plánování 10 000,00 0,00 0,003635 XXXX

3636 5169 30 000,00 30 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

30 000,00Územní rozvoj 30 000,00 0,00 0,003636 XXXX

3639 5362 2 000,00 2 000,00 267,00Platby daní státnímu rozpočtu 13,35

3639 6130 50 000,00 50 000,00 0,00Pozemky 0,00

52 000,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 52 000,00 267,00 0,513639 XXXX

3722 5138 10 000,00 14 000,00 13 399,90Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 95,71

3722 5169 125 000,00 121 000,00 76 379,67Nákup ostatních služeb 63,12

3722 6121 30 000,00 0,00 0,00Stavby 0,00

3722 6129 0,00 30 000,00 30 000,00Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 100,00

165 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 165 000,00 119 779,57 72,593722 XXXX

3723 5169 140 000,00 201 000,00 200 972,12Nákup ostatních služeb 99,99

140 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních 201 000,00 200 972,12 99,993723 XXXX

3727 6121 0,00 10 000,00 6 500,00Stavby 65,00

0,00Prevence vzniku odpadů 10 000,00 6 500,00 65,003727 XXXX

3728 5168 0,00 1 000,00 937,75Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 93,78

0,00Monitoring nakládání s odpady 1 000,00 937,75 93,773728 XXXX

3745 5021 50 000,00 80 000,00 69 850,00Ostatní osobní výdaje 87,31

3745 5137 5 000,00 14 000,00 8 900,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 63,57

3745 5139 55 000,00 45 000,00 41 956,84Nákup materiálu jinde nezařazený 93,24

3745 5156 10 000,00 10 000,00 6 660,00Pohonné hmoty a maziva 66,60

3745 5169 15 000,00 15 000,00 6 890,02Nákup ostatních služeb 45,93

3745 5171 15 000,00 15 000,00 8 968,81Opravy a udržování 59,79

3745 6122 10 000,00 10 000,00 0,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00

160 000,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 189 000,00 143 225,67 75,783745 XXXX

3749 5139 0,00 1 000,00 121,00Nákup materiálu jinde nezařazený 12,10

3749 5194 0,00 21 000,00 20 040,00Výdaje na věcné dary 95,43

0,00Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 22 000,00 20 161,00 91,643749 XXXX

3900 5222 1 000,00 4 000,00 4 000,00Neinvestiční transfery spolkům 100,00

1 000,00Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 4 000,00 4 000,00 100,003900 XXXX

15Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 23



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

4339 5492 0,00 5 000,00 5 000,00Dary fyzickým osobám 100,00

0,00Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 5 000,00 5 000,00 100,004339 XXXX

4341 5223 4 000,00 4 000,00 4 000,00Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 100,00

4 000,00Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně
nepřizpůsobivým 4 000,00 4 000,00 100,004341 XXXX

5212 5901 5 000,00 5 000,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

5 000,00Ochrana obyvatelstva 5 000,00 0,00 0,005212 XXXX

5213 5021 5 000,00 5 000,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

5213 5138 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00

5213 5139 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

5213 5903 1 000,00 1 000,00 0,00Rezerva na krizová opatření 0,00

16 000,00Krizová opatření 16 000,00 0,00 0,005213 XXXX

5512 5139 0,00 2 000,00 1 366,00Nákup materiálu jinde nezařazený 68,30

5512 5156 22 000,00 22 000,00 20 141,00Pohonné hmoty a maziva 91,55

5512 5163 10 000,00 9 000,00 8 083,00Služby peněžních ústavů 89,81

5512 5167 1 000,00 0,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

5512 5169 10 000,00 3 000,00 2 450,00Nákup ostatních služeb 81,67

5512 5171 5 000,00 32 000,00 31 762,00Opravy a udržování 99,26

5512 5222 20 000,00 29 000,00 21 000,00Neinvestiční transfery spolkům 72,41

68 000,00Požární ochrana - dobrovolná část 97 000,00 84 802,00 87,425512 XXXX

6112 5023 370 000,00 370 000,00 340 800,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 92,11

6112 5032 36 000,00 36 000,00 30 672,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 85,20

406 000,00Zastupitelstva obcí 406 000,00 371 472,00 91,506112 XXXX

6115 5011 0,00 3 000,00 3 000,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 100,00

6115 5021 23 000,00 16 500,00 11 965,00Ostatní osobní výdaje 72,52

6115 5031 0,00 1 000,00 744,11Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 74,41

6115 5032 0,00 400,00 270,02Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 67,51

6115 5038 0,00 100,00 12,40Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 12,40

6115 5139 1 000,00 4 000,00 541,00Nákup materiálu jinde nezařazený 13,53

6115 5161 1 000,00 0,00 0,00Poštovní služby 0,00

6115 5173 2 000,00 0,00 0,00Cestovné 0,00

6115 5175 5 000,00 7 000,00 2 667,00Pohoštění 38,10

32 000,00Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 32 000,00 19 199,53 60,006115 XXXX

6117 5011 0,00 1 400,00 1 400,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 100,00

6117 5021 0,00 12 555,00 12 555,00Ostatní osobní výdaje 100,00

6117 5031 0,00 277,22 277,22Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 100,00

6117 5032 0,00 126,01 126,01Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100,00

6117 5038 0,00 5,80 5,80Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 100,00

6117 5139 1 000,00 739,00 739,00Nákup materiálu jinde nezařazený 100,00

6117 5161 1 000,00 118,00 118,00Poštovní služby 100,00

6117 5173 2 000,00 940,00 940,00Cestovné 100,00

6117 5175 5 000,00 3 838,97 3 659,00Pohoštění 95,31

9 000,00Volby do Evropského parlamentu 20 000,00 19 820,03 99,106117 XXXX

6171 5011 300 000,00 300 000,00 250 890,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 83,63

6171 5021 30 000,00 30 000,00 10 100,00Ostatní osobní výdaje 33,67

6171 5031 65 000,00 65 000,00 54 007,67Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 83,09

6171 5032 35 000,00 35 000,00 22 581,97Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 64,52

6171 5038 2 000,00 2 000,00 871,80Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 43,59

6171 5039 1 000,00 1 000,00 0,00Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00

6171 5134 0,00 2 000,00 1 161,60Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 58,08

6171 5136 10 000,00 8 000,00 0,00Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00

6171 5137 30 000,00 30 000,00 9 998,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 33,33

6171 5139 20 000,00 26 000,00 19 699,50Nákup materiálu jinde nezařazený 75,77

6171 5151 10 000,00 13 000,00 11 877,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 91,36

6171 5153 70 000,00 70 000,00 28 572,95Plyn 40,82

6171 5154 50 000,00 50 000,00 34 618,40Elektrická energie 69,24

6171 5161 5 000,00 5 000,00 889,00Poštovní služby 17,78

6171 5162 5 000,00 5 000,00 847,00Služby elektronických komunikací 16,94

6171 5163 10 000,00 4 000,00 0,00Služby peněžních ústavů 0,00

15Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 24



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6171 5166 10 000,00 10 000,00 9 190,00Konzultační, poradenské a právní služby 91,90

6171 5167 10 000,00 16 000,00 15 172,00Služby školení a vzdělávání 94,83

6171 5168 10 000,00 37 000,00 36 118,50Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 97,62

6171 5169 25 000,00 20 000,00 18 524,00Nákup ostatních služeb 92,62

6171 5171 10 000,00 20 000,00 18 713,90Opravy a udržování 93,57

6171 5172 35 000,00 31 000,00 30 932,60Podlimitní programové vybavení 99,78

6171 5173 15 000,00 8 000,00 5 736,00Cestovné 71,70

6171 5175 15 000,00 15 000,00 8 048,00Pohoštění 53,65

6171 5194 0,00 15 000,00 14 071,34Výdaje na věcné dary 93,81

6171 5321 8 000,00 10 000,00 10 000,00Neinvestiční transfery obcím 100,00

6171 5365 1 000,00 1 000,00 150,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 15,00

6171 5499 10 000,00 9 000,00 8 000,00Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 88,89

6171 5909 0,00 1 000,00 100,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 10,00

792 000,00Činnost místní správy 839 000,00 620 871,23 74,006171 XXXX

6310 5141 40 000,00 40 000,00 6 662,65Úroky vlastní 16,66

6310 5163 15 000,00 15 000,00 4 152,00Služby peněžních ústavů 27,68

55 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 55 000,00 10 814,65 19,666310 XXXX

6320 5163 30 000,00 30 000,00 26 914,00Služby peněžních ústavů 89,71

30 000,00Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,00 26 914,00 89,716320 XXXX

6330 5345 0,00 0,00 1 800 000,00Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00

6330 5348 0,00 0,00 75 000,00Převody do vlastní pokladny 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 1 875 000,00 0,006330 XXXX

6399 5365 160 000,00 167 000,00 166 820,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 99,89

160 000,00Ostatní finanční operace 167 000,00 166 820,00 99,896399 XXXX

6402 5904 0,00 13 000,00 12 976,00Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli 99,82

0,00Finanční vypořádání 13 000,00 12 976,00 99,826402 XXXX

6409 5179 20 000,00 20 000,00 18 997,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 94,99

6409 5329 5 000,00 10 000,00 3 915,00Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 39,15

6409 5909 5 000,00 0,00 0,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00

30 000,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 30 000,00 22 912,00 76,376409 XXXX

100,2910 010 000,004 902 000,00Celkem 10 038 901,40

15Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 25



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 0,00 5 819 872,19 4 014 679,29 68,98

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 0,00 5 819 872,19 2 014 679,29 34,62

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 -2 000 000,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska -910 000,00 -1 934 872,19 -1 934 872,19 100,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 -910 000,00 -1 934 872,19 -1 934 872,19 100,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 -910 000,00 3 885 000,00 2 079 807,10 53,53

15Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 26



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 4 682 200,00 4 904 200,00 4 898 665,65 99,89

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 974 000,00 1 049 000,00 1 014 378,65 96,70

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 20 000,00 36 000,00 35 750,00 99,31

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 135 800,00 135 800,00 2 010 300,00 1 480,34

Příjmy celkem 4050 5 812 000,00 6 125 000,00 7 959 094,30 129,94

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 1 875 000,00 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 1 875 000,00 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 5 812 000,00 6 125 000,00 6 084 094,30 99,33

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 4 642 000,00 6 425 000,00 7 084 409,64 110,26

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 260 000,00 3 585 000,00 2 954 491,76 82,41

Výdaje celkem 4240 4 902 000,00 10 010 000,00 10 038 901,40 100,29

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 1 875 000,00 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 8 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 26 000,00 26 000,00 25 200,00 96,92

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 5 000,00 10 000,00 3 915,00 39,15

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 75 000,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

15Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 27



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 4 902 000,00 10 010 000,00 8 163 901,40 81,56

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 910 000,00 -3 885 000,00 -2 079 807,10 53,53

Třída 8 - Financování 4450 -910 000,00 3 885 000,00 2 079 807,10 53,53

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 -910 000,00 3 885 000,00 2 079 807,10 53,53
* konsolidační položky

15Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 28



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 3 110 593,67 1 049 147,38 2 061 446,29

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 3 110 593,67 1 049 147,38 2 061 446,29

Pokladna 6040 15 281,00 62 048,00 -46 767,00

15Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 29



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

15Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 30



IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

Položka
na straně příjmů,

nebo položka
zvýšení financování

Účelový znak

95 = 93 - 94

Rozdíl příjmů
(financování)

a výdajů
za účelový znak

a b

Výsledek
od počátku roku

93

Paragraf
na straně

výdajů

c d

Položka
na straně

výdajů

Výsledek
od počátku roku

94

89517 273 600,0061213392

0,0089517 Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 273 600,00 -273 600,00

89518 486 400,0061213392

0,0089518 Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 486 400,00 -486 400,00

90504 741 533,7661213392

0,0090504 Modernizační fond - investice 741 533,76 -741 533,76

98008 12 899,0059046402

0,0098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 12 899,00 -12 899,00

98193 4111 31 500,00

98193 3 000,0050116115

98193 11 965,0050216115

98193 744,1150316115

98193 270,0250326115

98193 12,4050386115

98193 541,0051396115

98193 1 400,0051756115

31 500,0098193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra 17 932,53 13 567,47

98348 4111 32 000,00

98348 1 400,0050116117

98348 12 555,0050216117

98348 277,2250316117

98348 126,0150326117

98348 5,8050386117

98348 739,0051396117

98348 118,0051616117

98348 940,0051736117

98348 1 400,0051756117

32 000,0098348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p 17 561,03 14 438,97

15Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 31



X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

Mimořádná událost Paragraf Položka Nástroj Prostorová jednotka Výsledek od
počátku roku

03ca edb

02 3749 5194 20 040,00

15Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 32



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Položka

c

Nástroj

2 3

Schválený rozpočet

1

Plnění v
%

Prostorová
jednotka

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

a

Paragraf Text

b d

15Strana 14 /Závěrečný účet za rok 2024 strana 33



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3392 6121 0,00 708 000,00 707 374,92Stavby 1130 99,91

3392 6121 0,00 518 000,00 508 270,08Stavby 1171 98,12

0,00Prostředky CZ 1 226 000,00 1 215 645,00 99,16XXXX XXXX 1XXXX

3392 6121 0,00 487 000,00 486 400,00Stavby 5130 99,88

3392 6121 0,00 742 000,00 741 533,76Stavby 5171 99,94

0,00Prostředky EU 1 229 000,00 1 227 933,76 99,91XXXX XXXX 5XXXX

99,532 455 000,000,00Celkem 2 443 578,76

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 15 / 15

Závěrečný účet za rok 2024 strana 34



do 12/2024
BILANCE příjmů a výdajů

v Kč, s přesností na dvě desetinná místa
Obec Tučapy; IČO 00362506; Tučapy 30, Tučapy, 687 09

Datum sestavení: 10.2.2025

Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený

Výsledek
od počátku rokuUkazatelŘádek Plnění

%
Plnění

%

10 1XXX 4 682 200,00 4 904 200,00 4 898 665,65I. Daňové příjmy 99,89104,62

20 0,00 0,00 0,00v tom: 0,000,00

30 111X 855 000,00 970 000,00 969 008,51  Daně z příjmů fyzických osob 99,90113,33

40 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

50 1111 615 000,00 742 000,00 741 833,61  placená plátci 99,98120,62

60 1112 50 000,00 56 000,00 55 281,10  placená poplatníky 98,72110,56

61 1113 190 000,00 172 000,00 171 893,80  vybíraná srážkou 99,9490,47

70 112X 1 205 000,00 1 232 000,00 1 231 557,64Daně z příjmů právnických osob 99,96102,20

80 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

90 1121 1 050 000,00 1 065 000,00 1 064 737,64  Daň z příjmů právnických osob 99,98101,40

100 1122 155 000,00 167 000,00 166 820,00  Daň z příjmů právnických osob za obce 99,89107,63

101 1211 2 100 000,00 2 138 000,00 2 137 225,57Daň z přidané hodnoty 99,96101,77

120 133X 0,00 0,00 0,00Poplatky a odvody v oblasti  živ.prostředí 0,000,00

130 134X 141 200,00 129 200,00 128 360,00Místní poplatky z vybraných činnosti a služeb 99,3590,91

131 135X 0,00 0,00 0,00Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 0,000,00

132 136X 1 000,00 1 000,00 650,00Správní poplatky 65,0065,00

134 138X 60 000,00 48 000,00 46 135,39Daně, poplatky a peněžitá plnění v oblasti hazardních her 96,1276,89

140 1511 320 000,00 386 000,00 385 728,54Daň z nemovitých věcí 99,93120,54

150 17XX 0,00 0,00 0,00Ostatní daňové příjmy 0,000,00

160 2XXX 974 000,00 1 049 000,00 1 014 378,65II.Nedaňové příjmy             (po konsolidaci) 96,70104,15

170 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

180 211X 380 000,00 370 000,00 354 116,00  Příjmy z vlastní činnosti 95,7193,19

190 2122, 2123, 2124 0,00 0,00 0,00  Odvody příspěvkových organizací 0,000,00

200 213X 483 000,00 505 000,00 490 614,65  Příjmy z pronájmu majetku 97,15101,58

210 2141 0,00 60 000,00 57 500,00  Příjmy z úroků 95,830,00

215 22XX 0,00 0,00 0,00  Přijaté sankční platby a vratky transferů 0,000,00

220 23XX 71 000,00 73 000,00 71 679,00  Příjmy z prodeje nekapitál.maj. a ost.nedaňové příjmy 98,19100,96

230 3XXX 20 000,00 36 000,00 35 750,00III.Kapitálové příjmy 99,31178,75

240 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

250 311X 20 000,00 36 000,00 35 750,00  Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 99,31178,75

260 1 + 2 + 3 5 676 200,00 5 989 200,00 5 948 794,30Vlastní příjmy                   (po konsolidaci) 99,33104,80

270 4XXX 135 800,00 135 800,00 135 300,00IV.Přijaté transfery           (po konsolidaci) 99,6399,63

280 41XX 135 800,00 135 800,00 135 300,00Neinvestiční přijaté transfery   (po konsolidaci) 99,6399,63

290 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

300 4111 64 000,00 64 000,00 63 500,00  Neinvestiční přijaté transfery z VPS státního rozpočtu 99,2299,22

310 4112 71 800,00 71 800,00 71 800,00  Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 100,00100,00

320 4113 0,00 0,00 0,00  Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,000,00

330 4116 0,00 0,00 0,00  Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,000,00

331 412X 0,00 0,00 0,00  Neinvestiční přijaté transfery od veř.rozpočtů územní úrovně 0,000,00

340 42XX 0,00 0,00 0,00Investiční přijaté transfery     (po konsolidaci) 0,000,00

350 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

360 4211 0,00 0,00 0,00  Investiční přijaté transfery z VPS státního rozpočtu 0,000,00

370 4212 0,00 0,00 0,00  Investiční přijaté transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 0,000,00

380 4213 0,00 0,00 0,00  Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,000,00

390 4216 0,00 0,00 0,00  Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,000,00

395 422X 0,00 0,00 0,00  Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů úz.úrovně 0,000,00

420 1 + 2 + 3 + 4 5 812 000,00 6 125 000,00 6 084 094,30PŘÍJMY CELKEM                     (po konsolidaci) 99,33104,68

450 5XXX 4 642 000,00 6 425 000,00 5 209 409,64I. Běžné výdaje                   (po konsolidaci) 81,08112,22

460 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

470 501X 300 000,00 304 400,00 255 290,00  Platy 83,8785,10

471 502X 620 000,00 673 055,00 582 710,00  Ostatní platby za provedenou práci 86,5893,99

480 503X 139 000,00 140 909,03 109 569,00  Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 77,7678,83

481 504X 4 000,00 13 000,00 12 406,85  Odměny za užití duševního vlastnictví 95,44310,17

482 505X 0,00 0,00 0,00  Mzdové náhrady 0,000,00

490 513X 617 000,00 322 739,00 167 661,06  Nákupy materiálu 51,9527,17

Strana 1 / 2Závěrečný účet za rok 2024 strana 35



Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený

Výsledek
od počátku rokuUkazatelŘádek Plnění

%
Plnění

%

500 5141,5149 40 000,00 40 000,00 6 662,65  Úroky 16,6616,66

510 515X 822 000,00 841 100,00 642 400,73  Nákup vody, paliv a energie 76,3878,15

511 516X 860 000,00 939 518,00 488 345,16  Nákup služeb 51,9856,78

512 517X 950 000,00 2 520 278,97 2 366 131,85  Ostatní nákupy 93,88249,07

513 519X 14 000,00 60 000,00 55 684,34  Výdaje související s neinv.nákupy,přísp.,náhrady a věcné dary 92,81397,75

514 0,00 0,00 0,00  z toho: 0,000,00

520 5193 0,00 0,00 0,00    Výdaje na dopravní územní obslužnost 0,000,00

528 52XX 38 000,00 295 000,00 279 000,00Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 94,58734,21

529 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

530 521X 0,00 0,00 0,00  Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 0,000,00

540 522X 38 000,00 295 000,00 279 000,00  Neinvestiční transfery nezisk. a podob. organizacím 94,58734,21

550 533X 9 000,00 19 000,00 10 000,00Neinvestiční transfery přísp.a podob.organizacím 52,63111,11

555 536X 163 000,00 170 000,00 167 237,00Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 98,37102,60

560 54XX 16 000,00 20 000,00 14 120,00Neinvestiční transfery obyvatelstvu 70,6088,25

570 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

580 541X 0,00 0,00 0,00    Sociální dávky 0,000,00

590 56XX 0,00 0,00 0,00Neinvestiční půjčené prostředky 0,000,00

600 6XXX 260 000,00 3 585 000,00 2 954 491,76II.Kapitálové výdaje                   (po konsolidaci) 82,411 136,3

610 0,00 0,00 0,00z toho: 0,000,00

620 61XX 260 000,00 3 585 000,00 2 954 491,76  Investiční nákupy a související výdaje 82,411 136,3

630 62XX 0,00 0,00 0,00  Nákup akcií a majetkových podílů a vklady do fundací a ústavů 0,000,00

640 631X 0,00 0,00 0,00  Investiční transfery podnikatelským subjektům 0,000,00

650 632X 0,00 0,00 0,00  Investiční transfery neziskovým a podob. organizacím 0,000,00

655 634X 0,00 0,00 0,00  Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 0,000,00

660 635X 0,00 0,00 0,00  Investiční transfery přísp.organizacím a podob.organizacím 0,000,00

661 64XX 0,00 0,00 0,00  Investiční půjčené prostředky 0,000,00

680 5 + 6 4 902 000,00 10 010 000,00 8 163 901,40VÝDAJE CELKEM               (po konsolidaci) 81,56166,54

700 910 000,00 -3 885 000,00 -2 079 807,10SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 53,53-228,55

730 8XXX -910 000,00 3 885 000,00 2 079 807,10Třída 8 – Financování 53,53-228,55

740 0,00 0,00 0,00v tom: 0,000,00

750 8XX1 + 8XX2 0,00 0,00 0,00  Dluhopisy (saldo) 0,000,00

760 0,00 0,00 0,00  v tom: 0,000,00

770 8XX1 0,00 0,00 0,00    Vydané dluhopisy 0,000,00

780 8XX2 0,00 0,00 0,00    Uhrazené splátky vydaných dluhopisů 0,000,00

790 8XX3 + 8XX4 -910 000,00 -1 934 872,19 -1 934 872,19  Půjčené prostředky (saldo) 100,00212,62

800 0,00 0,00 0,00  v tom: 0,000,00

810 8XX3 0,00 0,00 0,00    Přijaté půjčené prostředky 0,000,00

820 8XX4 -910 000,00 -1 934 872,19 -1 934 872,19    Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 100,00212,62

830 8XX5 0,00 5 819 872,19 2 014 679,29  Změna stavu peněž.prostředků na bankovních účtech (saldo) 34,620,00

840 8XX7 + 8XX8 0,00 0,00 2 000 000,00  Aktivní operace řízení likvidity (saldo) 0,000,00

841 0,00 0,00 0,00  v tom: 0,000,00

842 8XX7 0,00 0,00 4 000 000,00    Aktivní operace řízení likvidity – příjmy 0,000,00

843 8XX8 0,00 0,00 -2 000 000,00    Aktivní operace řízení likvidity – výdaje 0,000,00

850 890X 0,00 0,00 0,00  Opravné položky k peněžním operacím 0,000,00

860 8901 0,00 0,00 0,00    - Operace z peněž.účtů org.nemající char.příj.a výd.vl.sekt 0,000,00

870 8902 0,00 0,00 0,00    - Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 0,000,00

880 8905 0,00 0,00 0,00    - Nepřeved.částky vyrovnávající schodek a saldo stát.pokl. 0,000,00

890 0,00 0,00 0,00KONSOLIDACE CELKEM (Financování) 0,000,00

910 8XXX -910 000,00 3 885 000,00 2 079 807,10FINANCOVÁNÍ PO KONSOLIDACI 53,53-228,55

950 0,00 0,00 1 049 147,38STAV NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 0,000,00

Strana 2 / 2Závěrečný účet za rok 2024 strana 36



Obec Tučapy, IČO 00362506 KEO4 1.14.2 UC111

Přehled konsolidačních položek a dotací
Za měsíc 12/2024

Výdaje

Odesláno komuNst Zdr Uz Par Pol
Vydáno za

minulá období
Vydáno za

běžný měsíc
Do jiného

okresu Celkem
Do jiného

krajeZJ
2294 5323 25 200,00 0,00 0,00 0,00 25 200,00
6171 5321 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
6409 5329 3 915,00 0,00 0,00 0,00 3 915,00

CELKEM: 39 115,00 0,00 39 115,00

Dne:
Za věcnou správnost:
Razítko:

13.02.2025

Počet záznamů: 3

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 1/1
Závěrečný účet za rok 2024 strana 37



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

Obec Tučapy; IČO 00362506; Tučapy 30, Tučapy, 687 09

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Okamžik sestavení: 13.2.2025

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Sestavený k: 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2024

Předmět činnosti:

Minulé období Zvýšení stavuNázev položky Snížení stavu Běžné období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 53 238 542,94 1 978 578,22 677 534,97 54 539 586,19
A. JMĚNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY A UPRAVUJÍCÍ POLOŽKY 37 976 448,94 1 788 134,76 669 534,97 39 095 048,73
   I. Jmění účetní jednotky 23 705 877,52 61 601,00 0,00 23 767 478,52

       1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu 0,00 0,00

       2. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 0,00

       3. Bezúplatné převody 0,00 0,00

       4. Investiční transfery 0,00 0,00

       5. Dary 0,00 0,00

       6. Ostatní 61 601,00 0,00

   II. Fond privatizace 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 22 032 942,02 1 726 533,76 669 534,97 23 089 940,81

       1. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 5 000,28

       2. Bezúplatné převody 0,00 0,00

       3. Investiční transfery 966 533,76 0,00

       4. Dary 0,00 28 538,88

       5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 0,00

       6. Ostatní 760 000,00 635 995,81

   IV. Kurzové rozdíly 0,00 0,00 0,00 0,00

   V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -7 762 370,60 0,00 0,00 -7 762 370,60

       1. Opravné položky k pohledávkám 0,00 0,00

       2. Odpisy 0,00 0,00

       3. Ostatní 0,00 0,00

   VI. Jiné oceňovací rozdíly 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů 0,00 0,00

       2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji 0,00 0,00

       3. Ostatní 0,00 0,00

   VII. Opravy předcházejících účetních období 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Opravy minulého účetního období 0,00 0,00

       2. Opravy předchozích účetních období 0,00 0,00

B. FONDY ÚČETNÍ JEDNOTKY 9 772,86 0,00 8 000,00 1 772,86
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 15 252 321,14 190 443,46 0,00 15 442 764,60
D. PŘÍJMOVÝ A VÝDAJOVÝ ÚČET ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00

Razítko:Odesláno dne:

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 1 / 32Závěrečný účet za rok 2024 strana 38



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

Obec Tučapy; IČO 00362506; Tučapy 30, Tučapy, 687 09

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Okamžik sestavení: 13.2.2025

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Sestavený k: 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2024

Předmět činnosti:

Název položky Účetní období

P. STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ K 1. LEDNU 5 125 874,67
A. PENĚŽNÍ TOKY Z PROVOZNÍ ČINNOSTI -262 935,71
Z. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 384 263,46
   A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 1 167 981,08

       A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 1 246 078,00

       A.I.2. Změna stavu opravných položek 184,00

       A.I.3. Změna stavu rezerv 0,00

       A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku -37 811,92

       A.I.5. Výnosy z podílů na zisku -40 469,00

       A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 0,00

   A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) -1 661 829,25

       A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek -1 909 948,76

       A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 257 853,41

       A.II.3. Změna stavu zásob -9 733,90

       A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 0,00

   A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) -193 820,00

   A.IV. Přijaté podíly na zisku 40 469,00

B. PENĚŽNÍ TOKY Z DLOUHODOBÝCH AKTIV -2 927 471,18
   B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -2 967 971,18

   B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 40 500,00

       B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku

       B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

       B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 40 500,00

       B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 0,00

   B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-) 0,00

C. PENĚŽNÍ TOKY Z VLASTNÍHO KAPITÁLU, DLOUHODOBÝCH ZÁVAZKŮ A DLOUHODOBÝCH POHLEDÁVEK -824 272,40
   C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 1 110 599,79

   C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) -1 934 872,19

   C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 0,00

F. CELKOVÁ ZMĚNA STAVU PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ -4 014 679,29
H. PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ ÚČTY ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ (+/-) 0,00
R. STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ K ROZVAHOVÉMU DNI 1 111 195,38

Razítko:Odesláno dne:

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 1 / 33Závěrečný účet za rok 2024 strana 39



Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 217 ■ ivana.sebestova@zlinskykraj.cz 
 

  
 

 
 

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Obec Tučapy 
Tučapy č. p. 30 
687 09 Boršice 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

27. března 2025 Ivana Šebestová KUZL 111329/2024 KUSP 53999/2024 IAK 

 
 

 Zpráva č. 287/2024/IAK 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Tučapy, IČO: 00362506 

za rok 2024 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 26. 3. 2025 - 27. 3. 2025 (jednorázové přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  8. 8. 2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 27. 3. 2025. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Tučapy 

                                                     Tučapy č, p. 30 

                                                     687 09 Boršice 

 
 

Přezkoumání vykonal: 
 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  Ivana Šebestová 
 
 
Obec zastupovali:  
 
starosta Bronislav Rezek 
účetní Gabriela Dulová 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 40



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
 
Návrh rozpočtu  

        
Návrh rozpočtu byl zveřejněn od 20. 11. 2023 do 31. 12. 2023 vhodným 
způsobem a ve vhodném rozsahu 15 dnů přede dnem jeho projednání                  
v zastupitelstvu obce na internetových stránkách obce a na úřední desce              
v souladu s § 11 odst. 3) zákona 250/2000 Sb., v platném znění. Návrh 
obsahoval náležitosti dané §5 odst. 3 zákona 23/2017 o rozpočtové 
odpovědnosti, v platném znění.   
  

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria  

Rozpočet na rok 2024 byl schválen před l. lednem rozpočtového roku, její 
rozpočtové hospodaření se neřídilo pravidly rozpočtového provizoria dle § 13 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. 
  

Rozpočtová 
opatření  

Usnesení č. 57/7/2023 ze dne 6. 12. 2023 Zastupitelstvo obce Tučapy v 
souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pověřuje 
starostu obce k provádění rozpočtových opatření do konce volebního 
období. Příjmy v plné výši a u výdajů do výše 200.000,- Kč na každé 
rozpočtové opatření. S provedenými změna bude zastupitelstvo seznámeno 
na nejbližším zasedání. 
 
Rozpočet byl v kontrolovaném období upravován, byla provedena namátková 
kontrola změn rozpočtu provedených ve výkazu Fin 12 – 2 předloženého za 
období 12/2024 na doložená rozpočtová opatření – nebyly zjištěny rozdíly.  
 
Změny rozpočtu byly schváleny usneseními: 

• RO1 1S/2024 provedeno starostou dne 29. 2. 2024, na vědomí vzalo ZO 
bodem č. 4 ze dne 11. 4. 2024 

• RO2  2Z/2024 schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 81/9/2024 ze 
dne 11. 4. 2024  

• RO3 3S/2024 provedeno starostou obce dne 30. 4. 2024, na vědomí 
vzalo ZO bodem 3 dne 26. 6. 2024 

• RO4 4Z/2024 schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 86/10/2024 ze 
dne 26. 6. 2024 

• RO5 5S/2024 provedeno starostou obce dne 27. 6. 2024, na vědomí 
vzalo ZO bodem 5 dne 18. 9. 2024 

• RO6 5Z/2024 schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 93/211/2024 
ze dne 18. 9. 2024 

• RO7 7Z/2024 schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 102/12/2024 
ze dne 11. 12. 2024 

• RO8 8S/2024 provedeno starostou obce dne 31. 12. 2024, na vědomí 
vzalo ZO bodem 3 dne 12. 3. 2025    

a byly doloženy rozpočtovými opatřeními č. 1 – 8/2024  v souladu                  
s ustanovením § 16 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. 
 
Schválená rozpočtová opatření byla zveřejněna v souladu s § 16 odst. 5) zákona 
250/2000 Sb., v platném znění. 
 
V kontrolovaném období byly schválené příjmy navýšeny o +313.000,- Kč, 
toho k nejvyššímu navýšení došlo u daňových příjmů o + 222.000,- Kč a u příjmů 
z úroků o +61.000,- Kč na OdPa 5310 – obecné příjmy a výdaje z finančních 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 41



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

operací. Schválené výdaje byly navýšeny o +5.108.000,- Kč, k největšímu 
navýšení došlo na OdPa 3392 – zájmová činnost v kultuře o +3.955.000,- Kč, z 
toho na pol. 5171 – opravy a udržování o +1.506.000,- Kč a u pol,. 6121 – stavby 
o + 2.775.000,- Kč, u OdPa 3421 – využití volného času dětí a mládeže o 
+550.000,- Kč a u OdPa 3330,-  neinvestiční transfery církvím o +250.000,- Kč 
  

Schválený 
rozpočet  

Obec Tučapy vypracovala rozpočet v návaznosti na rozpočtový výhled a na 
základě údajů z rozpisu platného státního rozpočtu v souladu s § 11 zákona          
č. 250/2000 Sb., v platném znění. 
 
Při sestavování rozpočtu bylo použito příslušných položek rozpočtové skladby 
v souladu s § 12 zákona 250/2000 Sb.   
 
Rozpočet na rok 2024 byl projednán a schválen usnesením zastupitelstva 
obce č. 58/7/2023 dne 6. 12. 2023 jako přebytkový, s celkovým objemem 
příjmů ve výši 5.812.000,- Kč, výdajů ve výši 4.902.000,- Kč, financování ve 
výši 910.000 ,- Kč (pol. 8115). Počáteční stav bankovních účtu k 1. 1. 2024 činil 
3.110.593,67 Kč.   
 
Přebytkový rozpočet byl schválen v souladu s § 4 odst. 4) zákona 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.  
 Jako závazné ukazatele rozpočtu byly stanoveny OdPa rozpočtové skladby. 
 
Schválený rozpočet obce na rok 2024 byl zveřejněn na internetových 
stránkách obce od 12. 12. 203, tj. do 30 dnů ode dne jeho schválení, a na úřední 
desce byla informace, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde lze 
nahlédnout do jeho listinné podoby v souladu s § 11 odst. 4 zákona 250/2000 
Sb., v platném znění. 
 
Rozpis rozpočtu byl proveden v souladu s § 14 výše citovaného zákona. 
 
  

Stanovení 
závazných 
ukazatelů 
zřízeným PO  

Obec Tučapy není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace, tudíž 
nestanovuje ve svém rozpočtu na rok 2024 závazné ukazatele.  
 
 
 
  

Střednědobý 
výhled rozpočtu  

Finanční hospodaření obce se řídilo jejím ročním rozpočtem a rozpočtovým 
výhledem v souladu s § 2 zákona 250//2000 Sb., v platném znění. 
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2024 byl zveřejněn na 
internetových stránkách obce od 16. 12. 2020 do 11. 1. 2022 (archiv úřední 
desky). Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025 byl schválen zastupitelstvem 
obce dne 10. 12. 2020 usnesením č. 128/13/20 a obsahoval údaje o 
předpokládaných daňových příjmech, nedaňových příjmech, kapitálových 
příjmech, transferech a o běžných výdajích, kapitálových výdajích, splátkách 
jistiny dl. úvěru. Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn na internetových 
stránkách obce od 16. 12. 2020 do 15. 12. 2021 (archiv úřední desky).  
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2025 byl zveřejněn na 
internetových stránkách obce od 23. 11. 2020 do 11. 1. 2022 (archiv úřední 
desky). Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025 byl schválen zastupitelstvem 
obce dne 22. 12. 2021 usnesením č. 171/18/21 a obsahoval údaje                        
o předpokládaných daňových příjmech, nedaňových příjmech, kapitálových 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 42



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

příjmech, transferech a o běžných výdajích, kapitálových výdajích, splátkách 
jistiny dl. úvěru. Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn na internetových 
stránkách obce od 11. 1. 2022 do 15. 12. 2022 (archiv úřední desky).  
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 - 2026 byl zveřejněn na 
internetových stránkách obce od 24. 11. 2022 – 15. 12. 2022 (archiv úřední 
desky). Střednědobý výhled rozpočtu 2025 - 2026 byl schválen zastupitelstvem 
obce dne 14. 12. 2022 usnesením č. 25/2/22 a obsahoval údaje                            
o předpokládaných daňových příjmech, nedaňových příjmech, kapitálových 
příjmech, transferech a o běžných výdajích, kapitálových výdajích, splátkách 
jistiny dl. úvěru. Střednědobý výhled rozpočtu je zveřejněn na internetových 
stránkách obce od 15. 12. 2022.  
 
Obec zveřejnila návrhy střednědobých výhledů rozpočtu na období 2023 – 
2024, 2024 – 2025 a 2025 – 2026 v souladu s § 3 odst. 3) zákona 250/2000 
Sb., v platném znění. 
 
Obec zveřejnila schválený střednědobé výhledy rozpočtu v souladu s § 3 odst. 
4) zákona 250/2000 Sb., v platném znění. 
  

Závěrečný účet  Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce a na 
internetových stránkách obce od 11. 6. 2024 do 27. 6. 2024 způsobem 
umožňujícím dálkový přístup v souladu s § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
Závěrečný účet obce za rok 2023 a celoroční hospodaření obce za rok 2023 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023byly 
schváleny bez výhrad usnesením zastupitelstva obce č. 88/10/2024 dne 26. 6. 
2024v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění.  
 
Obec Tučapy zveřejnila schválený závěrečný účet včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 22. 7. 2024 do 30. 6. 2025 v souladu s § 17 
odst. 8) zákona 250/2000 Sb., v platném znění.  
 
  

Bankovní výpis  Obec měla v kontrolovaném období zřízeny tři bankovní účty, předmětem 
kontroly byly výpisy: 

• č. 13020721/0100 vedený u KB, a.s. - zůstatek k 31. 12. 2024 ve výši  
935.614,33 Kč ověřen na výpis č. 12 a odpovídal stavu účtu 231 0010  
v hlavní knize za období 12/2024   

• č. 94-5012721/0710 vedený u ČNB - zůstatek k 31. 12. 2024 ve výši  
113.533,05 Kč ověřen na výpis č. 12 a odpovídal stavu účtu 231 0011  
v hlavní knize za období 12/2024   

 
Celkový stav běžných účtů obce vykazoval zůstatek k 31. 12. 2024 ve výši  
1.049.147,38 Kč a odpovídal zůstatku účtu 231 v Rozvaze, hlavní knize a řádku 
č. 6030 ve Výkazu FIN 2-12 M za období 12/2024 
 
úvěrový účet 

• č. 35-8166671547/0100 vedený u Komerční banky, a.s. – zůstatek k 30. 
5. 2024 v nulové výši, ověřeno na výpis č. 5 ze dne 31. 5. 2024 a 
odpovídal stavu účtu 451 v Rozvaze a hlavní knize za období 12/2024   

  
 
 

 
        

Závěrečný účet za rok 2024 strana 43



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

Dohoda o hmotné 
odpovědnosti  

Obec uzavřela s účetní dohodu o hmotné odpovědnosti: 
dohoda o hmotné odpovědnosti za věřené hodnoty uzavřená dne 30. 8. 
2023. Na základě provedené inventury ze dne 30. 8. 2023 převzala účetní 
hotovost ve výši 22.455,- Kč a dispoziční právo  BÚ u KB a. s. č. 13020721/0100 
s finančními prostředky ve výši 2.790.999,76 Kč k 30. 8.  2023 a účtu u ČNB č. 
94-5012721/0710 ke dni 30.83. 2023 ve výši 1.447.214,85 Kč.    
 
Další podmínky odpovědnosti za případný schodek vyplývají z ustanovení 
zákoníku práce a dalších pracovněprávních předpisů. Dohoda nabyla účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma stranami, dohoda zaniká dnem skončení pracovního 
vztahu nebo dnem odstoupení od ní. 
Dohody obsahovaly předepsané náležitosti, uzavřeny ve smyslu § 252 zákoníku 
práce.  
  

Evidence majetku  Vedena programem KEO4 na kartách (k dispozici v PC) včetně dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku, finančního majetku, kulturních předmětů a 
pozemků, z toho: 

o DDNM na účtu 018 v ocenění od 7 000,00 Kč do 60 000,00 Kč 
o DDHM na účtu 028 v ocenění od 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč     

   
V účetnictví byl majetek evidován na příslušných majetkových účtech uvedených 
v hlavní knize a Rozvaze za příslušné účetní období roku 2024. 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek vykázán v celkové výši 258.602,- Kč na 
účtech: 
018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 99.002,- Kč - webové 
stránky obce, Clavius REKS apod., nebyly zaznamenány přírůstky ani vyřazení 
majetku, oprávky v plné výši na účtu 078. 
 
019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 159.600,- Kč - nový 
územní plán (inv. č. NM0001), oprávky ve výši 19.950,- Kč na účtu 079 
 
Dlouhodobý hmotný majetek vykázán v celkové výši  69.641.042,74 Kč na 
účtech: 
031 - Pozemky ve výši 2.194.310,25 Kč, p. s. k 1. 1. 2024 ve výši 2.141.318,91 
Kč, přírůstek 58.787,30 Kč, úbytek 5.795,96 Kč – viz. Smlouvy o převodu 
majetku 
 
021 - Stavby v hodnotě 64.271.890,17 Kč, k 1. 1. 2024 p. s. ve výši 
61.289.660,01Kč, přírůstek ve výši 2.982.230,16 Kč – modernizace 
elektroinstalace a osvětlení v hodnotě 1.193.774,92 Kč, pořízení FVE na střeše 
Kulturního domu v hodnotě 1.311.803,84 Kč a stavba workoutového hřiště v 
hodnotě 476.651,40 Kč 
 
022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 
ve výši 1.573.870,- Kč, v kontrolovaném období bez pohybu na účtu. 
 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek vykázán ve výši 1.409.322,32 Kč, 
počáteční stav k 1. 1. 2024 ve výši 1.425.926,32Kč, přírůstek ve výši 61.718,- 
Kč – pořízení cedule ke kostelu + ukotvení (inv. č. 10035) v hodnotě 6.416,- Kč, 
2 ks dekorací světelný anděl (inv. č. 10033 a 10034) v hodnotě 9.998,- Kč, 
pořízení indukčního sporáku MORA v hodnotě 14.990,- Kč (inv. č. 10030), 
motorového foukače a vysavače v hodnotě 8.900,- Kč (inv. č. 10029), venkovní 
nástěnky u knihovny v hodnotě 6.810,- Kč (inv. č. 10028) a 2 ks disků n a kola 
hasičského auta v hodnotě 14.604,- Kč (inv. č. 10027), úbytek ve výši 33.018,- 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 44



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

Kč – pořízení dobíječe baterek v hodnotě 3.018,- Kč (inv. č. 250) a plynového 
sporáku v hodnotě 30.000,- Kč (inv. č. 1001) – doloženo Přehledem vyřazeného 
majetku a 2 vyřazovacími protokoly.  
 
042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ve výši 191.650,- Kč, 
počáteční stav k 1. 1. 2024 ve výši 217.150,- Kč,  přírůstek 2.961.480,16 Kč, 
úbytek v celkové výši 2.986.980,16 Kč. 
Kontrola provedena na Hlavní knihu za období 12/2024, inventurní soupisy, 
zařazovací a vyřazovací protokoly.  
  

Evidence 
pohledávek  

K 31. 12. 2024 byly vykázány krátkodobé pohledávky v celkové výši 
2.134.186,04 Kč na účtech: 
311 – Odběratelé ve výši 3.628,- Kč – jsou zde vykázány neuhrazené 
odběratelské faktury zaevidované v KDF pod č. 24-002- 00010 a 21-002-00021 
až 24-002-00030– ověřeno na knihu vydaných faktur, doložen inventurní soupis 
č.20  
 
314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy vykázány ve výši 83.910,- Kč - vykázány 
nevypořádané zálohy na: 

• el. energii ve výši 42.850,- Kč (314 0110) 
• plyn ve výši 32.860,- Kč (314 0120)  
• vodné a stočné SVK ve výši 8.200,- Kč (314 0130).   

 
315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 20.580,- Kč, z toho: 

• poplatek za svoz TDO ve výši 19.880,- Kč (315 0040) 
• poplatek ze psů ve výši 700,- Kč (315 0041)   

 
373 – Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery ve výši 250.000,- Kč – 
nevypořádaná investiční dotace poskytnutá Římskokatolické farnosti Boršice na 
základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy, více viz poskytnuté dotace. 
 
388 – Dohadné účty aktivní 1.776.058,76 Kč – dohad k vyúčtování: 

• zálohy na el. energii ve výši 49.525,- Kč 
• dotace na FVE na KD ve výši 741.533,76 Kč 
• dotace SZIF na modernizaci elektroinstalace výši 760.000,- Kč  
• dotace Zk na Workoutové hřiště ve výši 225.000,- Kč    

 
377 – Ostatní krátkodobé pohledávky ve výši 538,- Kč, jednalo se o 
nedoplatky: 

• dotace na FVE na KD ve výši 741.533,76 Kč 
• dotace SZIF na modernizaci elektroinstalace výši 760.000,- Kč 
• nevyúčtované zálohy na el. energii ve výši 49.525,- Kč   

  
Evidence poplatků  Evidence poplatků je vedena v programu KEO4.  

Výběr poplatků se řídil Obecně závaznými vyhláškami schválenými usnesením 
zastupitelstva obce dne 6. 12. 2023 s účinností od 1. 1. 2024: 
 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství   
Výše poplatku byla stanovena ve výši 480,00 Kč za poplatníka/rok. Dle čl. 6 byla 
stanovena splatnost poplatku, a to jednorázově do 30. 6. příslušného 
kalendářního roku. V čl. 7 byly stanoveny osvobození a úlevy 
 
o místním poplatku ze psů      
Sazba poplatku za jednoho psa byla stanovena ve výši 100,00 Kč/rok, za 
druhého a každého dalšího psa téhož držitele 100,- Kč, za psa, jehož držitelem je 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 45



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

osoba starší 65 let, 100,- Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
kterým je osoba starší 65 let, 100,- Kč. 
Splatnost poplatku byla stanovena dle čl. 5 nejpozději do 31. 3. příslušného 
kalendářního roku. Dle čl. 6 byly stanoveny osvobození a úlevy.  
 
Kontrolou poplatků za svoz TDO bylo zjištěno: 
Nedoplatek k 1. 1. 2024…………………….  11.240,- Kč  
Předpis poplatků…………………………… 132.500,- Kč 
Celkem………………………………………..143.740,- Kč 
Příjem z poplatků(pol. 1345) byl vykázán…123.860 Kč byl roven příjmu na  účtu 
315 0040  
Rozdíl ………………………………………… 19.880,- Kč je roven nedoplatku 
vykázanému k 31. 12. 2024.  
 
Nedoplatek k 1. 1. 2024…………………………..300,- Kč  
Předpis poplatků…………………………… .….4.900,- Kč 
Celkem……………………………………………5.200,- Kč 
Příjem z poplatků(pol. 1345) byl vykázán…….4.500,- Kč byl roven příjmu na  účtu 
315 0041  
Rozdíl ………………………………………………700,- Kč je roven nedoplatku 
vykázanému  k 31. 12. 2024. 
 
 
  

Evidence závazků  K 31. 12. 2024 vykazovala obec dlouhodobé závazky v nulové výši. 
 
K 31. 12. 2024 byly vykázány krátkodobé závazky obce v celkové výši 
738.107,77 Kč na účtech: 
321 – Dodavatelé ve výši 21.441,77 Kč – jedná se o neuhrazené dodavatelské 
faktury zaevidované v KDF pod č. 24-01-165 až 24-01-169 – ověřeno na knihu 
došlých faktur. 
 
324 - Krátkodobé přijaté zálohy vykázány ve výši 49.525,- Kč- jednalo se o 
nevyúčtované zálohy na nájemné a služby – ověřeno na HK za 12/2024. 
 
331 – Zaměstnanci ve výši 69.178,- Kč – předpisy mezd za prosinec 2024: 

• 8.972,- Kč vyplaceno v hotovosti  
• 60.206,- Kč vyplaceno převodem na účet      

- doloženo rekapitulací mezd za prosinec 2024 
 
336 – Sociální zabezpečení ve výši 5.704,- Kč, z toho: 

• zaměstnanci 1.506,- Kč (336 0200) 
• zaměstnavatel 4.198,- Kč (336 0210)     

 
337 – Zdravotní pojištění ve výši 7.088,- Kč – zúčtování se ZP z mezd za 
12/2024, z toho: 

• pracovník 2.363,- Kč (účet 337 0100) 
• organizace 4.725,- Kč (účet 337 0110)     

 - doloženo rekapitulací mezd za 12/2024.  
 
342 – Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ve výši 7.105,- 
Kč – z toho: 

• daň srážková ve výši 2.595,- Kč (342 0100) 
• daň zálohová ve výši 4.510,- Kč (342 0200)     

 – doloženo rekapitulací mezd za 12/2024 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 46



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

 
374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 63.500,- Kč – 
nevypořádané neinvestiční dotace na volby: 

• do zastupitelstev krajů ve výši 31.500,- Kč  
• do EP ve výši 32.000,- Kč     

 
384 – Výnosy příštích období ve výši 180.000,- Kč – dohad daně z příjmů za 
rok 2024 
 
389 – Dohadné účty pasivní ve výši 333.910,- Kč – dohad energií: 

• elektrické energie, plynu a vodného ve výši 83.910,- Kč 
• dotace poskytnuté ŘKF ve výši 250.000,- Kč      

 
378 – Ostatní krátkodobé závazky ve výši 656,- Kč – bylo zde zaúčtováno 
zákonné pojištění. 
  

Faktura  Byla provedena kontrola přijatých a obcí vydaných faktur v roce 2024:  
Faktury přijaté byly opatřeny "likvidačním lístkem" s předpisem účtování 
závazku včetně úhrady. Kontrolou vybraného vzorku faktur nebyly zjištěny 
nedostatky. 
 
Faktury vydané byly zpracovány na počítači v programu KEO4. Po vystavení 
byly faktury opatřeny "likvidačním lístkem" s předpisem účtování pohledávky 
včetně úhrady. Kontrolou vydaných faktur nebyly zjištěny nedostatky. 
Předložené faktury obsahovaly předepsané formální náležitosti dle ustanovení  
§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění (dále jen zákon  
č. 563/1991 Sb.) včetně záznamů o provedené řídící kontrole dle příslušných 
ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
v platném znění. 
  

Hlavní kniha  Hlavní kniha účetnictví za syntetické a analytické účty byla zpracována 
programem KEO4 za období 12/2024, obsahovala náležitosti stanovené v § 13 
odst. 2) zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění.  
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Zásady pro provádění inventarizace majetku a závazků měla obec upraveny 
směrnicí "Inventarizace majetku a závazků", která byla zpracována v souladu 
s ustanovením § 3 odst. 3 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku         
a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.).  
 
Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024 byla provedena na základě 
Plánu inventur za rok 2024, který byl schválen starostou obce dne 15. 11. 2024. 
Plán inventur a Příloha č. 1 - jmenování inventurních komisí vzalo na vědomí 
zastupitelstvo obce dne 11. 12. 2024.  
 
V Plánu inventur č. 1/2024 byl starostou stanoven harmonogram 
inventarizačních prací. Proškolení členů inventarizační komise proběhlo dne 13. 
12. 2024 (doloženo Prezenční listinou účastníků školení o inventarizaci                 
s podpisovými záznamy všech členů).  
 
Inventarizace majetku a závazků byla doložena Inventurními soupisy 
jednotlivých účtů – inventarizovány byly všechny účty. Inventurní soupisy 
obsahovaly náležitosti v souladu s ustanovením § 30 odst. 7 zákona č. 563/1991 
Sb. a ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky č. 270/2010 Sb.  
 
 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 47



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 9 

Byl zpracován Seznam inventurních soupisů majetku za rok 2024, ve kterém 
je uvedeno číslo inventarizovaného účtu , číslo inventurního soupisu, stav 
zjištěný inventarizací k 31. 12. 2024, účetní stav, rozdíl. 
 
Po ukončení inventur byla hlavní inventarizační komisí dne 15. 3. 2025 
zpracována  Inventarizační zpráva za rok 2024, ve které byly shrnuty podstatné 
skutečnosti o provedených inventurách, vyhodnocen byl časový a věcný průběh 
inventarizace, způsob provedení a doložení inventur. Inventarizační rozdíly 
nebyly zjištěny. Inventarizační zpráva byla schválena starostou obce dne  
17. 3. 2025. 
  

Kniha došlých 
faktur  

Zpracována programem KEO4, obsahovala předepsané náležitosti.                      
V kontrolovaném období byly zaevidovány dodavatelské faktury č. 24-001-00001 
až 24-001-00170, k 31. 12. 2024 nebyly uhrazeny dodavatelské faktury 
zaevidované v KDF pod č. 24-01-165 až 24-01-169 v celkové výši 21.441,77 Kč 
– vykázány na rozvahovém účtu 321.  
  

Kniha pohledávek 
a závazků  

Vedeny programem KEO4 na analytických účtech k jednotlivým pohledávkám a 
závazkům, pohledávky z neuhrazených vydaných faktur a závazky                        
z neuhrazených dodavatelských faktury jsou evidovány v knize vydaných             
a přijatých faktur. 
  

Odměňování 
členů 
zastupitelstva  

Dne 21. 10. 2022 schválilo zastupitelstvo obce usnesením  č. 14/1/22 v 
souladu s nařízením vlády  č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
338/2019 Sb.,  o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, odměny pro členy zastupitelstva s účinností od 1. 11. 2022: 

• neuvolněnému starostovi 16.000,- Kč 
• neuvolněnému místostarostovi 10.000,- Kč    
• ostatním neuvolněným členům zastupitelstva  800,- Kč    

 
Pro rok 2024 zůstávají odměny neuvolněných zastupitelů beze změn. 
 
Byla provedena kontrola odměn pokračujících neuvolněných členů ZO os. 
č. 15, 57, 71, 97 a 98 na mzdové listy za 1 – 12/2024 - odměny byly  vyplaceny 
ve schválené výši a nepřekročily výši stanovenou v Příloze č. 1 zákona 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění.     
 
Usnesením zastupitelstva obce č. 83/9/2024 ze dne 11. 4. 2024 byl schválen 
pracovně-právní vztah mezi Obcí Tučapy a členkou zastupitelstva obce os. 
č. 15 v souladu s  § 84 písm. odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění. 
Dohoda o provedení práce byla uzavřena dne 30. 4. 2024 na dobu určitou od 2. 
5. 2024 do 31. 12. 2024 na úklid v rozsahu 50 hodin/měsíc, měsíční odměna ve 
výši 800,- Kč. 
  

Pokladní doklad  Příjmové i výdajové pokladní doklady byly zpracovány programem KEO4, 
obsahovaly předepsané náležitosti.  
 
Kontrola pokladních dokladů byla provedena za měsíce říjen a  listopad 2024 
(d. č.  24-701-00238 – 24-701-00253 a 24-701-00254 až 24-701-00264)               
v návaznosti na náležitosti účetních dokladů, jejich doložení prvotními účetními 
doklady a na zápisy v pokladním deníku. Účetní doklady obsahovaly 
náležitosti stanovené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění. Nebylo zjištěno neoprávněné čerpání finančních prostředků, 
nehospodárné výdaje ani časový nesoulad. 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 48



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 10 

 
  

Pokladní kniha 
(deník)  

Příjmy i výdaje v hotovosti byly zapisovány do pokladního deníku 
zpracovaného programem KEO4. Pokladní deník obsahoval předepsané 
náležitosti. Zůstatek pokladní hotovosti k 31. 12. 2024 činil 62.048,- Kč a byl 
vykázán na rozvahovém účtu 261. Poslední zápis v pokladním deníku ze dne 
30. 12. 2024 – PPD 24-701-00320 – poplatek za odpad ve výši 746,- Kč.      
Všechny účetní případy byly zaznamenány.  
 
  

Příloha rozvahy  Zpracována 22. 2. 2025, předložena za období 12/2024. Příloha obsahuje 
vysvětlení a doplnění, informace obsažené v částech uvedených pod písmeny a) 
a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5, § 18 odst. 1 písm. c) a § 19 odst. 5; 
příloha obsahuje též informace o transferech na pořízení dlouhodobého majetku, 
k fondům účetní jednotky, položce Stavby a Pozemky. Předložená příloha 
obsahovala náležitosti stanovené § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění.  
  

Rozvaha  Předložena za období 12/2024, zpracována a zaslána do CSÚIS dne 22. 2. 
2025.  Počáteční stavy rozvahových účtů k 1. 1. 2024 souhlasily s konečnými 
stavy rozvahových účtů k 31. 12. 2023, byly ověřeny na zůstatky účtů hlavní 
knihy zpracované za období 12/2024 – nebyly zjištěny rozdíly. 
 
Aktiva vykázaná v celkové výši55.277.693,96  Kč byla rovna pasívům 
celkem. 
Stálá aktiva brutto vykázána ve výši74.067.228,74  Kč, stálá aktiva netto ve 
výši 52.018.835,92 Kč, korekce stálých aktiv vykázány ve výši 22.048.392,82 
Kč, z toho: 
 
   korekce dlouhodobého nehmotného majetku vykázány v celkové 
výši 120.947,- Kč na účtech 018 ve výši 99.002,- Kč a 019 ve výši 21.945,- Kč,    
   korekce dlouhodobého hmotného majetku vykázána v celkové 
výši 21.927.445,82  Kč na účtech 021 ve výši 19.741.972,50 Kč, 022 ve výši 
776.151,- Kč a 028 ve výši 1.409.322,32 Kč.  Vykázané korekce byly rovny 
zůstatkům vykázaným k 31. 12. 2024 v hlavní knize za období 12/2024 na účtech 
oprávek 078, 079, 081, 082 a 088. 
 
Dlouhodobý finanční majetek byl vykázán v celkové výši 4.167.584,- Kč na 
účtu: 
069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek - jednalo se o: 
   93 ks akcií SVK evidovaných v nominální hodnotě 1 000,00 Kč/ks  
(93 000,00 Kč) – doloženo hromadnou akcií č. 209616 - 20970910 257 ks akcií 
SVK evidovaných v hodnotě 4 054 584,00 Kč – doloženo hromadnou akcií č. 
468305 - 478561  200 ks akcií ČS v nominální hodnotě 100,00 Kč/ks (20 
000,00 Kč) – doloženo výpisem ze Střediska cenných papírů České spořitelny a. 
s.    
Oběžná aktiva vykázána v celkové výši3.259.186,04  Kč na účtech: 
132 – Zboží na skladě ve výši 13.275,90 Kč – popelnice 
Krátkodobé pohledávky vykázány v celkové výši 2.134.714,76 Kč - viz 
evidence pohledávek 
Krátkodobý finanční majetek byl vykázán v celkové výši 1.111.195,38 Kč na 
účtech: 
231 – Běžný účet – ve výši 832.430,02 Kč - vykázány zůstatky účtů k 30. 9. 
2024: 
   č. 13020721/0100 u ZBÚ u KB, a. s. ve výši 935.614,33 Kč – 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 49



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 11 

ověřeno na denní periodický výpis při pohybu č. 12č. 94-5012721/0710 u ČNB 
ve výši 113.533,05 Kč - ověřeno bankovní výpis č. 12.   
261 – Pokladna ve výši 62.048,- Kč, ověřeno na pokladní deník, více viz. 
pokladní deník 
  

Účetní doklad  Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví v programu KEO4          
o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, závazků včetně dluhů a jiných pasiv,       
o nákladech a výnosech a o výsledku hospodaření v souladu s § 2 zákona 
563/1991 Sb., v platném znění. Předmětem účetnictví byly skutečnosti týkající se 
účetního období roku 2024. 
 
Účetní případy byly doloženy účetními doklady podle § 6, obsahovaly 
náležitosti stanovené v      § 11 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění a v souladu s §§ 26 a 27 zákona č. 320/2001 Sb., byly opatřeny 
podpisy příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní účetní.  
  

Účtový rozvrh  Zpracován pro účetní období roku 2024 programem KEO4, obsahuje syntetické, 
analytické a podrozvahové účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů na 
základě směrné účtové osnovy podle § 76, uspořádání a označování 
podrozvahových účtů podle § 47 a případného členění na analytické účty podle       
§ 77 vyhl. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona              
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 
účetní jednotky. 
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Zpracován 19. 2. 2025, předložen za období 12/2024, obsahoval předepsané 
náležitosti stanovené vyhláškou č. 333/2023 Sb. platnou od 1. 1. 2024, kterou se 
mění vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů 
předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, 
rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí     
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2023: 
Daňové příjmy .......................................................4.898.665,65       
Nedaňové příjmy ...................................................1.014.378,65   
Kapitálové příjmy…………………………………………35.750,-               
Přijaté dotace .........................................................2.010.300,-           
Příjmy celkem .......................................................7.959.094,30 
Konsolidace příjmů (pol. 4138)……………..………1.875.000,- 
Příjmy celkem po konsolidaci…………………….6.084.094,30 
 
Běžné výdaje ..........................................................7.084.409,64     
Kapitálové výdaje ...................................................2.954.491,76 
Výdaje celkem......................................................10.038.901,40 
Konsolidace výdajů (pol. 5345)…………….………..1.875.000,- 
Výdaje po konsolidaci celkem…………………….8.163.901,40 
 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci.....................-2.079.807,10          
Počáteční stav účtů k 1. 1. 2024.............................3.110.593,67 
Aktiv. krátkodob. likvidace řízení likvidity P (8117)..4.000.000,- 
Aktiv. krátkodob. likvidace řízení likvidity V (8118)..-2.000.000,- 
-úhrada splátek dlouho přij. půjč. prostř.(8124)…...-1.934.872,19 
-změna stavu pokladny k 31. 12. 2024…………………-46.767,- 
konečný zůstatek účtu k 31. 12. 2024...................1.049.147,38 Kč byl 
souhlasný s účtováním na sestavách a se zůstatky účtů k 31. 12. 
2024:č.13020721/0100 u ZBÚ u KB, a. s. ve výši 935.614,33 Kč – ověřeno na 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 50



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 12 

periodický výpis č.12 a účtu č. 94-5012721/0710 u ČNB ve výši 113.533,05Kč - 
ověřeno bankovní výpis č. 12. 
  

Výkaz zisku a 
ztráty  

Předložen za hlavní činnost, hospodářskou činnost obec Tučapy v kontrolovaném 
období neprovozovala. Výkaz byl zpracován programem KEO4 a odeslán do 
CÚIS dne 22. 2. 2025, předložen za období 12/2024, obsahoval předepsané 
náležitosti. V souladu s § 3 zákona 563/1991 Sb., v platném znění jsou ve výkazu 
zisku a ztrát uspořádány položky nákladů a výnosů a výsledku hospodaření.  
 
Náklady celkem byly vykázány ve výši ……………….6.410.117,81 Kč 
Výnosy celkem byly vykázány ve výši ………………..6.543.061,27 Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění (zisk)………..……132.763,46 Kč + úroky 
57.500,- Kč, viz. zjištění 
Daň z příjmů (účet 591 a 595)…………………………….193.820,-     Kč 
Výsledek hospodaření před zdaněním…………….…,326.763,46 Kč  
 
Zjištění: 

• ve výkazu zisku a ztrát nesprávně vykázány úroky z termínovaných 
vkladů ve výši 57.500,- Kč jako výnosy hospodářské činnosti, měly být 
vykázány jako výnosy hlavní činnosti. 

 
Výsledek hospodaření běžného účetního období činil celkem 190.443,46 Kč 
byl vykázán v rozvaze předložené za období 12/2024 jako vlastní kapitál pod 
písm. C odst. III bod 1. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období    
v celkové výši 15.252.321,14 Kč byl vykázán na rozvahovém účtu 432. 
 
Nejvyšší podíl nákladů za hlavní činnost činily náklady na opravy a udržování 
(účet 511) ve výši 2.293.455,75 Kč, tj. 35,78 %, odpisy dlouhodobého majetku 
(účet 551) ve výši 1.246.078,- Kč, tj. 19,44 %, mzdové náklady (521) ve výši 
859.163,- Kč, tj. 13,40 % celkových nákladů. 
 
Nejvyšší podíl výnosů za hlavní činnost činily výnosy ze sdílené daně              
z přidané hodnoty (účet 684) - vykázány ve výši 2.137.225,57 Kč, tj. 32,66 %, 
výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob (účet 682) – vykázány ve výši 
1.231.557,64 Kč tj. 18,82 % a výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 
(účet 681) vykázány ve výši 969.008,51 Kč, tj. 14,81 % celkových výnosů. 
 
Kontrola namátkově vybraných nákladových a výnosových účtů na výkaz Fin 2-
12 M k 31. 12. 2024: 
účet 512 cestovné ve výši 6.676,- Kč byly rovny výdajům vykázaným na pol. 
5173 
účet 605 výnosy ze správních poplatků ve výši 650,- Kč a byly rovny zůstatku na 
pol. 1361 
účet 681 vykázaný ve výši 969.008,51 Kčbyl roven příjmům vykázaným na pol. 
1111, 1112 a 1113  
účet 682 vykázaný ve výši 1.231.557,64 Kč byl roven příjmům vykázaným na pol. 
1121 a 1122 
účet 684 vykázaný ve výši 2.137.225,57 Kč byl roven příjmů vykázaným na pol. 
1211 
účet 686 vykázaný ve výši 385.728,54 Kč byl roven příjmům vykázaným na pol. 
1511 
 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku (účet 558) vykázány ve výši 61.718,- 
Kč a byly rovny přírůstku na účtu 028. 
  

Závěrečný účet za rok 2024 strana 51



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 13 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím  

Dne 20. 9. 2024 uzavřela Obec Tučapy s Římskokatolickou farností Boršice 
veřejnoprávní smlouvu č. 1/2024 na poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
poskytovatele ve výši 250.000,- Kč na realizaci projektu „Opravy kostela v 
Tučapech“. Závěrečné vyúčtování dotace bylo stanoveno do 15. 12. 2024 – bylo 
uskutečněno až v roce 2025, dotace k 31. 12. 2024 vykázána na účtu 373. 
Poskytnutí dotace nesprávně vykázáno ve výkazu Fin 2-12M na OdPa 3330 
na pol. 5223 – neinvestiční transfery církvím, správně měla být vykázána na 
pol. 6123 – investiční transfery církvím. 
 
  

Smlouvy a další 
materiály k 
přijatým účelovým 
dotacím  

V kontrolovaném období přijala obec následující dotace: 
➢ neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu na zajištění výdajů 

vzniklých v souvislosti s konáním voleb do EP ve výši 32.000,- Kč 
(přijetí zaúčtováno pod UZ 98348 na pol. 4111), dotace byla poskytnuta 
na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MF ČR č.j. MF-
13020/2024/2201-14. Dotace byla přijata na účet obce u ČNB č. 94-
5012721/0710 dne 16. 5. 2024 - výpis č. 5. Schválena v rámci rozpočtu 
obce na rok 2024 schváleného usnesením zastupitelstva obce č. 
58/7/2023 ze dne 6. 12. 2023  

 
Čerpání dotace zaúčtováno pod UZ 98348 na OdPa 6117 v celkové výši 
17.561,03 Kč 

✓ cestovné ve výši 940,- Kč – doloženo 1 CP – školení OVK, dovoz 
občerstvení, odvoz volebních výsledků - úhrada v hotovosti doložena 
VPD č. 24-701-00186 ze dne 12. 6. 2024  

 
✓ poštovné ve výši 118,- Kč – doloženo Podací stvrzenkou České pošty 

s. p. ze dne 5. 6. 2024, úhrada v hotovosti doložena VPD č. 24-701-
00168 ze dne 5. 6. 2024 
 

✓ nákup kancelářských potřeb v hodnotě 739,- Kč – doloženo daňovým 
dokladem č. 24K5418491 vystaveným společností REMA UH s. r. o. ze 
dne 30. 5. 2024 - úhrada v hotovosti doložena VPD č. 24-701-00167 ze 
dne 30. 5. 202424. 1. 2023 

 
✓ výdaje na občerstvení 5 členů volební komise ve výši 1.400,- Kč - 

doloženo  dodavatelskou fakturou vystavenou dne 18. 6. 2024 
dodavatelem Kristýna Knapová, Boršice za občerstvení volební komise 
ve dnech 7. a 8. 6. 2024 na celkem 1.680,- Kč  - úhrada provedena 
bezhotovostním převodem z účtu obce u KB a. s. č. 13020721/0100 dne 
8. 7. 2024 – ověřeno na periodický výpis č. 7  
 

✓ výdaje na odměny 5 členů OVK ve výši 10.000,- Kč –  předseda 
2.200,- Kč, místopředseda 2.100,- Kč, zapisovatelka 2.100,- Kč a 2 x 
člen volební komise 1.800,- Kč,  
 

✓ výdaje na kompletaci a distribuci volebních lístků ve výši  1.955,- 
Kč, tj. 213 ks x 9,18 Kč ve výši 1.955,34 Kč – pod UZ 1.955,- Kč, rozdíl 
-0,34 Kč,  na přípravu a úklid volební místnosti 600,- Kč - provedeno 
a vyplaceno na základě Dohody o provedení práce uzavřené 1. 6. 2024 
 

✓ výdaje na úklid volební místnosti bez DPP ve výši 1.400,- Kč – 
ověřeno na mzdový list účetní obce, pod UZ vykázány neoprávněné 
čerpané prostředky ve výši 1.809,03 Kč, včetně zdravotního a 
sociálního pojištění. Finanční prostředky byly vyplacena na základě 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 52



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 14 

ústní dohody s účetní obce, která má pracovní poměr na dobu 
neurčitou bez uzavření Dohody o provedení práce v rozporu se 
Směrnicí MF č. 62 970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013 a Zákoníku 
práce č. 262/2006 Sb., v platném znění, § 77 odst. 1. Dle sdělení 
starosty obce nebyla uzavřena ani ústní dohoda. 

 
➢ neinvestiční dotaci na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti s 

konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev krajů 
ve výši 31.500,- Kč (přijetí zaúčtováno pod UZ 98193 na pol. 4111), 
dotace byla poskytnuta na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MF 
ČR č.j. MF-21270/2024/2201-14 ze dne 22. 8. 2024. Dotace byla přijata 
na účet obce u ČNB č. 94-5012721/0710 dne 29. 8. 2024 - výpis č. 8, 
schválena v rámci rozpočtu obce na rok 2024 schváleného usnesením 
zastupitelstva obce č. 58/7/2023 ze dne 6. 12. 2023  

 
Čerpání dotace zaúčtováno pod UZ 98193 na OdPa 6115 v celkové výši 
17.932,53 Kč 
✓ nákup kancelářských potřeb v hodnotě 541,- Kč – doloženo daňovým 

dokladem č. 24K313488 vystaveným společností REMA UH s. r. o. ze 
dne 16. 9. 2024 - úhrada v hotovosti doložena VPD č. 24-701-00227 ze 
dne 20. 9. 2024 

 
✓ výdaje na občerstvení 5 členů volební komise ve výši 1.400,- Kč - 

doloženo  dodavatelskou fakturou vystavenou dne 23. 9. 2024 
dodavatelem Restaurace u Terky, Terezie Rokytová, Ořechov za 
občerstvení volební komise  na celkem 1.575,- Kč  - úhrada provedena 
bezhotovostním převodem z účtu obce u KB a. s. č. 13020721/0100 dne 
1. 10. 2024 – ověřeno na periodický výpis č. 10  
 

✓ výdaje na odměny 5 členů OVK ve výši 10.000,- Kč –  předseda 
2.200,- Kč, místopředseda 2.100,- Kč, zapisovatelka 2.100,- Kč a 2 x 
člen volební komise 1.800,- Kč,  
 

✓ výdaje na kompletaci a distribuci volebních lístků ve výši 1.965,-  
Kč, tj. 214 ks x 9,18 Kč ve výši 1.964,52 Kč – pod UZ 1.965,- Kč, rozdíl 
+0,48 Kč,  na přípravu a úklid volební místnosti 600,- Kč - provedeno 
a vyplaceno na základě Dohody o provedení práce uzavřené 1. 6. 2024 
 

✓ výdaje na úklid volební místnosti ve výši 3.000,- Kč – ověřeno na 
mzdový list účetní obce, pod UZ vykázány neoprávněné čerpané 
prostředky ve výši 4.026,53 Kč, včetně  zdravotního a sociálního 
pojištění. Finanční prostředky byly vyplaceny dle sdělení účetní 
obce na základě ústní dohody se starostou obce, který sdělil, že 
žádná ústní dohoda nebyla. Bez uzavření  dohody o provedení 
práce k zajištění prací spojených s přípravou a konáním voleb došlo 
k porušení směrnice MF č. 62 970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013 a 
Zákoníku práce č. 262/2006 Sb., v platném znění, § 77 odst. 1. 

 
✓ Po předložení účetních dokladů k vyúčtování čerpání neinvestičních 

dotací na volby do EP a volby do zastupitelstev krajů lze 
konstatovat, že bylo zjištěno neoprávněné čerpání účelových 
prostředků -  odměn v celkové výši 5.835,56 Kč, čerpání dotace 
proběhlo v rozporu se Směrnicí MF č. 62 970/2013/12-1204 ze dne 
19. 12. 2013, ve znění směrnice MF č. 6629/2018/1203 ve znění MF-
1034/2022/1203-34 ze dne 6. 9. 2022 o postupu obcí a krajů při 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 53



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 15 

financování voleb, směrnicí MF č. j. MF-27047/2018/1203 ze dne 22. 
2. 2019 a Zákoníku práce č. 262/2006 Sb., v platném znění, § 77 odst. 
1. 

 . 
 
 
Finanční vypořádání neinvestičních dotací do EP a do zastupitelstev krajů bylo 
provedeno dne 15. 2. 2025, vratky nedočerpaných dotací na volby do EP ve výši 
14.438,97 Kč, (měla být 16.312,97, rozdíl -1.874,- Kč neoprávněně čerpané  
prostředky na odměnu)  a  dotace na volby do zastupitelstev krajů ve výši 
13.567,47 Kč (měla být 17.594, rozdíl -4.026,54 Kč neoprávněně čerpané  
prostředky na odměnu)   byly provedeny z účtu obce u KB a. s.  č. 
13020721/0100 dne 18. 2. 2025 na účet kraje č. 20095-718661/0710. 
   

➢ neinvestiční přijatý transfer ze SR na výkon státní správy ve výši 
71.800,- Kč (přijetí zaúčtováno na pol. 4112),celková výše příspěvku byla 
vypočtena na základě Přílohy OBCE č. 8 – Postup pro stanovení výše 
příspěvku na výkon státní správy jednotlivým obcím. Dotace je Krajským 
úřadem ZK uvolňována měsíčně po dvanáctinách v návaznosti na 
převody z MF ČR, dotace byla schválena v rámci rozpočtu obec na rok 
2024 usnesením zastupitelstva obce č. 58/7/2023 ze dne 6. 12. 2023   

  
Smlouvy o 
převodu majetku 
(koupě, prodej, 
směna, převod)  

Obec vykazovala k 31 12, 12024 kapitálové příjmy ve výši 35.750,- Kč na 
OdPa 3639 pol. 3111. 
 
Kupní smlouva 
Dne 24. 6. 2024uzavřela obec jako prodávající Kupní smlouvu na prodej části 
obecního pozemku parc. č. 851/29 – ostatní plocha, ostatní komunikace               
o výměře 62 m2 , pozemek p. č. 851/29 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 
m2 a z p. č. 851/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5.243m2 – 
zastavěná plocha oddělené GP č. 217-6/2019 v k. ú. Tučapy, kupní cena 
stanovena ve250,- Kč/m2 tj. 24.250,- Kč -  – úhrada provedena bezhotovostním 
převodem na účet obce u KB a. s. dne 20. 6. 2024 – ověřeno na periodický výpis 
č. 6. Záměr k prodeji byl zveřejněn od 12. 6. 2023 do 16. 8. 2023, prodej byl 
schválen usnesením zastupitelstva obce č. 61/7/2023 ze dne 6. 12. 2023. Vklad 
do katastru nemovitostí byl proveden dne 18. 7. 2024 s právními účinky k 26. 6. 
2024.  
 
Směnná smlouva 
Dne 19. 3. 2024 uzavřela obec Tučapy Směnnou smlouvu na směnu částí 
obecního pozemku parc. č. 851/34 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 41 m2  
- nově vzniklý pozemek p. č. 1668 o výměře 15 m2 oddělený z parc. č. 61/2 – 
zastavěná plocha a nádvoří oddělených GP č. 267-18/2023 v k. ú. Tučapy. 
Dohodnuté ceny směňovaných pozemků nejsou stejné, obec přijala převodem na 
účet obce dne 12. 4. 2024 cenu stanovenou ve výši 6.500,- Kč – ověřeno na 
periodický výpis č.4. Záměr ke směně byl zveřejněn od 17. 3. 2023 do 5. 4. 2023, 
směna byla schválena usnesením zastupitelstva obce č. 62/7/2023 ze dne 6. 12. 
2023. Vklad do katastru nemovitostí proveden 30. 4. 2024 s právními účinky k      
5. 4. 2024. 
 
Dne 3. 4. 2024 uzavřela obec Tučapy Směnnou smlouvu na směnu částí 
obecního pozemku parc. č. 851/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5.267 
m2  - nově vzniklý pozemek p. č. 18/4 – zastavěná plocha o výměře 3m2 p. č. 
18/5 – zastavěná plocha o výměře 1 m2 a p. č. 18/6 – zastavěná plocha               
o výměře 20 m2  oddělené GP č. 263-9/2023 za p. č. 887 – ostatní plocha, jiná 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 54



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 16 

plocha o výměře 4 m2   v k. ú. Tučapy. Dohodnuté ceny směňovaných pozemků 
nejsou stejné, obec přijala převodem na účet obce dne 10. 4. 2024 cenu 
stanovenou ve výši 5.000,- Kč – ověřeno na periodický výpis č.4. Záměr ke 
směně byl zveřejněn od 12. 6. 2023 do 16. 8. 2023, směna byla schválena 
usnesením zastupitelstva obce č. 46/5/2023 ze dne 28. 6. 2023. Vklad do 
katastru nemovitostí proveden 23. 5. 2024 s právními účinky k 5. 4. 2024.  
 
Darovací smlouva 
Dne 15. 5. 2024 uzavřela obec jako obdarovaný Darovací smlouvu se Zlínským 
krajem, ŘSD ZK, příspěvkovou organizací. Předmětem daru byly pozemky 
uvedené v čl. I darovací smlouvy v účetní ceněn 2.673,- Kč. Záměr k přijetí daru 
byl zveřejněn od 7. 12. 2023 do 23. 12. 2023, přijetí daru schváleno usnesením 
ZO č. 77/8/24 ze dne 31. 1. 2024. Vklad do katastru nemovitostí proveden 11. 6. 
2024 s právními účinky k 20. 5. 2024.  
  

Smlouvy o přijetí 
úvěru  

V kontrolovaném období neuzavřela obec Tučapy žádnou novou úvěrovou 
smlouvu.  
 
V roce 2023 zůstává v platnosti Smlouva o úvěru č. 99025965530 - předmětem 
smlouvy bylo poskytnutí úvěru ve výši 7 000 000,00 Kč na financování akce 
"Silnice III/4275: Tučapy (Stavební část obce Tučapy)", byl zřízen úvěrový 
účet č. 35-1866671547/0100. 
 
Čerpání úvěru bylo sjednáno do 30. 4. 2021, měsíční splátky jistiny ve výši 75 
300,- Kč (1. - 92. splátka), poslední splátka k 31. 5. 2028 ve výši 72 400,00 Kč.  
 
V kontrolovaném období bylo uhrazeno do 30. 4. 2024 na splátkách 
301.200,- Kč v souladu se smlouvou, dne 30. 5. 2024 byla uhrazena zbývající 
část nesplaceného úvěru ve výši 1.633.672,19 Kč. Zůstatek nesplacené 
jistiny k 30. 5. 2024 v nulové výši - byl vykázán na rozvahovém účtu 451 0210 - 
Dlouhodobé úvěry a byl roven zůstatku na bankovním výpise č. 5 z úvěrového 
účtu. 
  

Darovací smlouvy  V kontrolovaném období uzavřela Obec Tučapy jako dárce 7 darovacích smluv 
na celkem 70.000,- Kč. Předmětem kontroly byly darovací smlouvy č. 1/2024 - 
7/2024. 
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

V kontrolovaném období bylo zadáno výběrové řízení na tři zakázky malého 
rozsahu nepodléhající zákonu o veřejných zakázkách. 
  
Ke kontrole byla vybrána zakázka malého rozsahu na dodávku  
 

„Workoutového hřiště Tučapy“. 
 
Žádosti o předložení cenové nabídky byla zaslána dne 16. 1. 2024 
dodavatelským firmám: 

• StavoSport, s. r. o., Přehradní 233, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, IČ 
29278481 

• Hřiště MATY, s. r. lo., Lidická 2006/26, Černé Pole, 602 00 Brno IČ 
24777510 

• 3D PROGRAM s. r. o., Objízdná 1911, 765 02 Otrokovice, IČ 01965549 
Doloženo e-maily. 

 
Předpokládaná doba realizace: 4. – 7. 2024, hlavním kritériem výběru je nejnižší 
nabídková cena. Předložení nabídky: nejpozději do 29. 1. 2024 do 10:00 hod. na 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 55



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 17 

e-mail obec@ tucapyuh.cz. 
 
Seznam doručených nabídek: 

• StavoSport, s. r. o., Přehradní 233, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, IČ 
29278481 

• Hřiště MATY, s. r. o., Lidická 2006/26, Černé Pole, 602 00 Brno IČ 
24777510 

• 3D PROGRAM s. r. o., Objízdná 1911, 765 02 Otrokovice, IČ 01965549 
  

Doloženo: 
Seznam oslovených uchazečů 
Seznam doručených nabídek Rozhodnutí zadavatele o jmenování komise pro 
otevírání obálek a hodnotící komise 
Prohlášení ke střetu zájmů člena komise 
Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek   
 
Nejnižší nabídkovou cenu včetně DPH ve výši 451.451,- Kč včetně DPH 
předložila společnost Hřiště MATY, s. r. o., Lidická 2006/26, Černé Pole, 602 
00 Brno IČ 24777510. 
 
Usnesením zastupitelstva obce č. 74/8/2024 ze dne 31. 1. 2024 byla 
schválena nákupní cena ve výši 451.451,- Kč s DPH a pověřuje starostu obce 
podpisem objednávky vystavené společností Hřiště MATY, s. r. o., Lidická 
2006/26, Černé Pole, 602 00 Brno IČ 24777510. 
 
Objednávka prvků a jejich montáže byla vystavena pod č.j. OBJ-24-00210 
dne 20. 9. 2024, potvrzení objednávky provedeno starostou obce dne 25. 10. 
2024, konečná cena v objednávce včetně DPH je 451.451,- Kč. 
 
Dodavatelská faktura vystavená společností Hřiště MATY, s. r. o., lidická 
2006/26, 602 00 Brno vystavená dne 3. 12. 2024 na sjednanou částku 451.451,- 
Kč – úhrada provedena bezhotovostním převodem z účtu obce u KB a. s.            
č. 130020721/0100 dne 10. 12. 2024 – doloženo výpisem transakcí č. 1/1. V KDF 
zaevidovaná pod č. 24-001-00148. 
  

Vnitřní předpis a 
směrnice  

Vnitřní směrnice pro vedení účetnictví obce Tučapy, účinnost od 1. 1. 2020. 
Ve směrnici je uveden seznam účetních knih a způsob vedení evidence, způsob 
oceňování majetku a závazků, účetní doklady a jejich oběh, dlouhodobý majetek, 
pokladna, banka, zúčtovací vztahy, mzdy – vnitřní platový předpis, inventarizace 
majetku a závazků, rozpočet, rozpočtová opatření, závěrečný účet, vnitřní 
kontrolní systém a archivace účetních dokladů. 
 
Dlouhodobý majetek,  platná od 1. 1. 2020, obsahuje napře. Pořizování a 
zařazování dlouhodobého majetku do majetkové a účetní evidence, stanovení 
nákladů souvisejících s pořízením dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku.  
 
Směrnice o schvalování účetní závěrky, schválena starostou obce dne 1. 1. 
2020, v platnosti od jejího schválení 
 
Směrnice o inventarizaci majetku a závazků s účinností od 1. 1. 2020, 
Přílohou je Vzor plánu inventur, ověřovací dopis a seznam a popis 
inventarizačních identifikátorů. 
 
 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 56



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 18 

Směrnice o poskytování cestovních náhrad s účinností od 1. 1. 2020, nebyly 
stanoveny sazby pro daný rok dle platné vyhlášky. 
 
Směrnice o poskytování informací, schválena usnesením zastupitelstva obce 
č. 58/6/19 ze dne 14. 8. 2019. 
 
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválena 
usnesení zastupitelstva obce č. 28/3M/19 ze dne 25. 1. 2019 s účinností od 26. 1. 
2029. 
 
Jednací řád zastupitelstva obce, schválený usnesením zastupitelstva obce      
č. 57/6/19 ze dne 14. 8. 2019 s účinností od 15. 8. 2019. 
 
Organizační a podpisový řád, schválen usnesením zastupitelstva obce             
č. 50/5/19 ze dne 21. 6. 2019  aktualizován dodatky č. 1 – 4. 
 
Směrnice č. 1/2020 pravidla pro poskytování darů a individuálních dotací 
z rozpočtu obce Tučapy, směrnice nabyla účinnosti od1. 8. 2020. 
 
Směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec Tučapy, schválena 
usnesením ZO dne 22. 7. 2021. 
 
Směrnice pro tvorbu a používání sociálního fondu obce Tučapy, schválena 
usnesením zastupitelstva obce č. 48/5/19 ze dne 21. 6. 2019 s účinností dnem 
schválení. 
 
Program obnovy a rozvoje venkova pro obec Tučapy na období 2023 – 
2028, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 53/6/2023 ze dne 6. 9. 2023. 
 
Vnitřní směrnice č. 1/2019 – Limit pokladní hotovosti, s účinností od 7. 1. 
2019, stanoven ve výši 130.000,- Kč, při potřebě vyšší hotovosti např. na výplaty 
mezd nebo platby dodavatelům může být jednorázovým příkazem limit navýšen. 
Příkazcem je stanoven starosta obce, který určí časové rozlišení navýšení limitu. 
 
Na základě usnesení zastupitelstva obce č. 106/12/2024 ze dne 11. 12. 2024 
byla vydána Směrnice č. 2/2024  Obce Tučapy pro vybírání kauce při 
pronájmu objektů s účinností od 11. 12 2024. Směrnice upravuje pravidla pro 
vybírání kauce při pronájmu objektů a prostor ve vlastnictví Obce Tučapy s 
uvedením výše kauce za objekt, který je pronajímán. Kauce bude vrácena 
nájemci po skončení nájmu a po kontrole stavu pronajatého prostoru. Kauce 
bude vybírána při podpisu smlouvy o pronájmu v hotovosti. 
  

Zápisy z jednání 
rady včetně 
usnesení  

V obci není volena rada, pravomoc rady vykonává dle § 99 odst. 2 zákona          
č. 128/2000 Sb., v platném znění (dále jen zákon č. 128/2000 Sb.) starosta obce. 
  

 
Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení  

 
Ke kontrole byly předloženy zápisy a usnesení zastupitelstva: 
č.7 ze dne 6. 12. 2023 v návaznosti na schválení rozpočtu obce na rok 2024 
č. 8 ze dne 31. 1. 2024 
č. 9 ze dne 11. 4. 2024 
č. 10 ze dne 26. 6. 2024 
č. 11 ze dne 18. 9. 2024 
č. 12 ze dne 11. 12. 2024   
 
Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 57



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 19 

zastupitelstva obce byly zveřejněny v souladu s § 93 odst. 1) výše citovaného 
zákona. 
 
 
O průběhu zasedání zastupitelstva obce byly pořízeny zápisy, které byly 
podepsány starostou nebo místostarostou a určenými ověřovateli. V zápise byl 
uveden počet přítomných členů zastupitelstva obce, schválený pořad jednání 
zastupitelstva obce, průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení v souladu    
s odst. 1) § 95 zákona 128/2000 Sb., v platném znění.  
  

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití  

Obec Tučapy měla zřízen sociální fond. Hospodaření fondu v roce 2024 se 
řídilo Směrnicí pro tvorbu a používání sociálního fondu obce Tučapy schválenou 
zastupitelstvem obce dne 21. 6. 2019 usnesením č. 48/5/19. Pro potřeby fondu 
nebyl zřízen zvláštní bankovní účet.  
 
V roce 2024 nebyl sociální fond tvořen.  
Čerpání zaúčtováno ve výši 8.000,- Kč, jednalo se o: 

• nákup vitamínů v celkové hodnotě 7.170,- Kč – z toho 2.170,- Kč 
doloženo stvrzenkou ze dne |9. 11. 2024 - úhrada v hotovosti dne 30. 12. 
2024 – VPD č. 24-701-00305 dodavatelem Farmacie Nádražní s. r. o., 
Uherské Hradiště na 5.000,- Kč za nákup vitamínů – úhrada provedena 
bezhotovostním převodem z účtu obce u KB a. s. č.13020721/0710 dne 
30. 12. 2024 – výpis č. 12  

• vstupné do aquaparku v hodnotě 830,- Kč – doloženo stvrzenkou ze 
dne |9. 11. 2024 - úhrada v hotovosti dne 30. 12. 2024 – VPD č. 24-701-
00305.  

 
Účet 419 0100 - Sociální fond vykazoval zůstatek k  31. 12. 2024 ve výši 
1.772,86 Kč. 
  

Účetní závěrka  Účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2023 byla schválena v souladu s § 84 
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. usnesením zastupitelstva obce dne 26. 
6. 2024 usnesením č. 89/10/2024. Účetní závěrka byla tvořena výkazy rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, hlavní kniha a inventarizační 
zpráva. Kontrole byl doložen Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023 
se všemi náležitostmi. Výsledek hospodaření roku 2023 ve výši 2.348.633,37 
Kč byl převeden na účet 432 0321 - Výsledek hosp. předch. účetních období. 
  

Výpočet dle 
zákona 23/2017 
Sb., o rozpočtové 
odpovědnosti  

V souladu s platnými právními předpisy byla provedena kontrola dodržování 
pravidel rozpočtové odpovědnosti obce Tučapy. 
Příjmy po konsolidaci  v letech: 
2021……… 5 900 tis. Kč 
2022………       5 472 tis. Kč 
2023………       6.095 tis. Kč 
2024……………6.084 tis. Kč 
Celkem………..23.551 tis.Kč : 4 = průměr za poslední čtyři roky ve výši 5 887 
tis. Kč 
Dluh ve výši…. ……0,- (účet 451) 
Poměr dluhu a průměru příjmů po konsolidaci za poslední 4 roky činí 0 %. 
 
 
  

 
 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 58



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 20 

 

 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
 
 
II. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) 

zákona č. 420/2004 Sb.: 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke 
státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k 
dalším osobám. 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

§ 22 odst. 1, 2 Územní celek neoprávněně použil peněžní prostředky poskytnuté jako dotace 
ze SR.  Po předložení účetních dokladů k vyúčtování čerpání neinvestiční dotace na volby, 
že bylo zjištěno neoprávněné čerpání účelových prostředků – nesprávně pod UZ vykázána 
částka na pojistné zdravotní a sociální bez uzavřené DPP s účetní obce ve výši 408,69 Kč,  

 
 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 59



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 21 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Závažné chyby a nedostatky: 
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.  
§ 22 odst. 1, 3 Územní celek zadržel peněžní prostředky poskytnuté jako dotace nebo návratná 
finanční výpomoc z rozpočtu poskytovatele.   NAPRAVENO 
Vratka neoprávněně čerpaných prostředků (nesplněno) - Byla provedena vratka neoprávněně 
čerpaných prostředků ve výši 77,- Kč Finančnímu úřadu Zlín dne 14. 6. 2024. 
  

 
 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Tučapy za rok 2024 byly zjištěny chyby a nedostatky, 

spočívající v [§ 10 odst. 3 písm. c) zák. č. 420/2004 Sb.] 
c1) Nedostatky, spočívající v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle zákona 
upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů 
 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke 
státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k 
dalším osobám. 

Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

§ 22 odst. 1, 2 Územní celek neoprávněně použil peněžní prostředky poskytnuté jako dotace  z 
rozpočtu poskytovatele. 

 
Po předložení účetních dokladů k vyúčtování čerpání neinvestičních dotací na volby do EP a volby 
do zastupitelstev krajů lze konstatovat, že bylo zjištěno neoprávněné čerpání účelových prostředků -  
odměn v celkové výši 5.835,56 Kč. 

 

 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Tučapy za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,40 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,83 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

d) fiskální pravidlo 
Podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky 

 

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 60



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 22 

 

Bronislav Rezek, starosta obce Tučapy prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek nehospodařil 
s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý 
majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo 
ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné 
papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem obce Tučapy dne 
27. 3. 2025. 

 

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního 
zástupce o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 
 

 
 

Ivana Šebestová  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

 

 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření a podat o tom písemnou informaci, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu 
se závěrečným účtem v orgánech územního celku.  

 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a v této lhůtě příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 

Závěrečný účet za rok 2024 strana 61



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 23 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona 
č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000 Kč. 

 
1 x obdrží: Obec Tučapy 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  

Závěrečný účet za rok 2024 strana 62



Závěrečný účet za rok 2024 strana 63



Závěrečný účet za rok 2024 strana 64



Obec Tučapy, IČO 00362506 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 5 033 965,65 4 818 000,00 5 040 000,00104,48 99,88XXXXXXXXXX 6 034,35XXX X XXXXX

1039 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti lesního hospodářství 40 000,00 40 000,00 40 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2329 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod jinde
nezařazené

5 000,00 5 000,00 5 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 20 349,00 30 000,00 30 000,0067,83 67,83XXXXXXXXXX 9 651,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

4 790,00 11 000,00 11 000,0043,55 43,55XXXXXXXXXX 6 210,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 9 432,65 10 000,00 10 000,0094,33 94,33XXXXXXXXXX 567,35XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 682 607,00 680 000,00 683 000,00100,38 99,94XXXXXXXXXX 393,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 1 900,00 5 000,00 5 000,0038,00 38,00XXXXXXXXXX 3 100,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

110 941,00 89 000,00 114 000,00124,65 97,32XXXXXXXXXX 3 059,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 2 846,00 3 000,00 3 000,0094,87 94,87XXXXXXXXXX 154,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

71 679,00 70 000,00 72 000,00102,40 99,55XXXXXXXXXX 321,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 2 615,00 6 000,00 6 000,0043,58 43,58XXXXXXXXXX 3 385,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

97 969,00 40 000,00 101 000,00244,92 97,00XXXXXXXXXX 3 031,00XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 875 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 875 000,00

Příjmy CELKEM: 7 959 094,30 5 812 000,00 6 125 000,00136,94 129,94 -1 834 094,30

strana 65Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tučapy, IČO 00362506 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

2212 XXXX XXXXXX Silnice 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 50 000,00XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 29 481,65 316 000,00 346 000,009,33 8,52XXXXXXXXXX 316 518,35XXX X XXXXX

2221 XXXX XXXXXX Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 11 000,00 11 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 11 000,00XXX X XXXXX

2294 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
drážní

25 200,00 26 000,00 26 000,0096,92 96,92XXXXXXXXXX 800,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 10 000,00 7 000,00 17 000,00142,86 58,82XXXXXXXXXX 7 000,00XXX X XXXXX

3114 XXXX XXXXXX Základní školy pro žáky se speciálními
vzdělávacími potřebami

0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 91 408,17 95 000,00 95 000,0096,22 96,22XXXXXXXXXX 3 591,83XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

6 654,00 0,00 7 000,000,00 95,06XXXXXXXXXX 346,00XXX X XXXXX

3330 XXXX XXXXXX Činnosti registrovaných církví a
náboženských společností

250 000,00 3 000,00 253 000,008 333,3 98,81XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 15 960,72 10 000,00 19 000,00159,61 84,00XXXXXXXXXX 3 039,28XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 4 770 108,92 1 339 000,00 5 294 000,00356,24 90,10XXXXXXXXXX 523 891,08XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

98 841,96 120 000,00 120 000,0082,37 82,37XXXXXXXXXX 21 158,04XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 38 568,76 70 000,00 85 000,0055,10 45,38XXXXXXXXXX 46 431,24XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 474 413,00 0,00 550 000,000,00 86,26XXXXXXXXXX 75 587,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 401 211,84 545 000,00 545 000,0073,62 73,62XXXXXXXXXX 143 788,16XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 51 227,94 42 000,00 86 000,00121,97 59,57XXXXXXXXXX 34 772,06XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 38 629,89 90 000,00 90 000,0042,92 42,92XXXXXXXXXX 51 370,11XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 750,00 11 000,00 11 000,006,82 6,82XXXXXXXXXX 10 250,00XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

3636 XXXX XXXXXX Územní rozvoj 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 30 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

267,00 52 000,00 52 000,000,51 0,51XXXXXXXXXX 51 733,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 119 779,57 165 000,00 165 000,0072,59 72,59XXXXXXXXXX 45 220,43XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

200 972,12 140 000,00 201 000,00143,55 99,99XXXXXXXXXX 27,88XXX X XXXXX

3727 XXXX XXXXXX Prevence vzniku odpadů 6 500,00 0,00 10 000,000,00 65,00XXXXXXXXXX 3 500,00XXX X XXXXX

3728 XXXX XXXXXX Monitoring nakládání s odpady 937,75 0,00 1 000,000,00 93,78XXXXXXXXXX 62,25XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 143 225,67 160 000,00 189 000,0089,52 75,78XXXXXXXXXX 45 774,33XXX X XXXXX

3749 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 20 161,00 0,00 22 000,000,00 91,64XXXXXXXXXX 1 839,00XXX X XXXXX

3900 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti související se službami
pro fyzické osoby

4 000,00 1 000,00 4 000,00400,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4339 XXXX XXXXXX Ostatní sociální péče a pomoc rodině a
manželství

5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4341 XXXX XXXXXX Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a
občanům sociálně nepřizpůsobivým

4 000,00 4 000,00 4 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 16 000,00 16 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 16 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 84 802,00 68 000,00 97 000,00124,71 87,42XXXXXXXXXX 12 198,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 371 472,00 406 000,00 406 000,0091,50 91,50XXXXXXXXXX 34 528,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

19 199,53 32 000,00 32 000,0060,00 60,00XXXXXXXXXX 12 800,47XXX X XXXXX

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 19 820,03 9 000,00 20 000,00220,22 99,10XXXXXXXXXX 179,97XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 620 871,23 792 000,00 839 000,0078,39 74,00XXXXXXXXXX 218 128,77XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

10 814,65 55 000,00 55 000,0019,66 19,66XXXXXXXXXX 44 185,35XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 26 914,00 30 000,00 30 000,0089,71 89,71XXXXXXXXXX 3 086,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 166 820,00 160 000,00 167 000,00104,26 99,89XXXXXXXXXX 180,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 12 976,00 0,00 13 000,000,00 99,82XXXXXXXXXX 24,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 22 912,00 30 000,00 30 000,0076,37 76,37XXXXXXXXXX 7 088,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 800 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 800 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 75 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -75 000,00

Výdaje CELKEM: 10 038 901,40 4 902 000,00 10 010 000,00204,79 100,29 -28 901,40

strana 66Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tučapy, IČO 00362506 KEO4 1.14.5 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ 2 079 807,10 -910 000,00 3 885 000,00-228,55 53,53XXXXXXXXXX 1 805 192,90XXX X XXXXX

Financování CELKEM: 2 079 807,10 -910 000,00 3 885 000,00-228,55 53,53 1 805 192,90

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
7 959 094,30 5 812 000,00 6 125 000,00

10 038 901,40 4 902 000,00 10 010 000,00
2 079 807,10 -910 000,00 3 885 000,00

% %
136,94
204,79

-228,55

129,94
100,29

53,53

Rozdíl

1 805 192,90

-1 834 094,30
-28 901,40

strana 67Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tučapy, IČO 00362506 KEO4 1.14.5 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 500,00 17 932,53 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 32 000,00 17 561,03 0,00 0,00

Celkem 63 500,00 35 493,56 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 63 500,00 0,0035 493,56

strana 68Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tučapy, IČO 00362506 KEO4 1.14.5 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 71 800,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 71 800,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0071 800,00

strana 69Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tučapy, IČO 00362506 KEO4 1.14.5 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2024 - 12/2024
Všechny rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
60 000,00 60 000,00 0,001S/202429.02.2024Rozpočtové opatření č. 12.2024

0,00 1 760 000,00 1 760 000,002Z/202411.04.2024Rozpočtové opatření č. 24.2024

0,00 54 000,00 54 000,003S/202430.04.2024Rozpočtové opatření č. 34.2024

20 000,00 20 000,00 0,004Z/202426.06.2024Rozpočtové opatření č. 46.2024

25 000,00 25 000,00 0,005S/202427.06.2024Rozpočtové opatření č. 56.2024

0,00 1 600 000,00 1 600 000,006Z/202418.09.2024Rozpočtové opatření č. 69.2024

160 000,00 1 560 000,00 1 400 000,007Z/202411.12.2024Rozpočtové opatření č. 711.2024

48 000,00 29 000,00 -19 000,008S/202431.12.2024Rozpočtové opatření č. 812.2024

CELKEM: 313 000,00 5 108 000,00 4 795 000,00

strana 70Závěrečný účet za rok 2024



Obec Tučapy, IČO 00362506 KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů
Dulová Gabriela

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce
Rezek Bronislav

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 71Závěrečný účet za rok 2024 strana 71 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2025-04-14T09:48:52+0000




